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VII sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej
29 listopada 2024 r. w sali konferencyjnej siedziby Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej przy ul. Brzeskiej 41 odbyła się VII sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej. 
Rozpatrzono projekty i podjęto uchwały w następujących sprawach:

–– uchwalenia Programu współpracy 
Powiatu Bialskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmio-
tami działającymi w sferze pożytku 
publicznego na rok 2025;

–– wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nej umowy najmu lokali  użytkowych   
położonych w Białej Podlaskiej przy 
ulicy Brzeskiej 101;

–– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości ;

–– określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym 
się w ewidencji zabytków położonych 
na terenie powiatu bialskiego;

–– wyrażenia zgody na zawarcie umo-
wy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 
w przewozach autobusowych uży-
teczności publicznej w 2025 r.;

–– ustalenia opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi na terenie powiatu bialskie-
go i za jego przechowywanie na par-
kingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozy-
cji usunięcia pojazdu;

–– zajęcia stanowiska dotyczącego 
uczczenia 100-lecia autokefalii Pol-
skiego Autokefalicznego Kościoła 
Prawosławnego;

–– zatwierdzenia aktualizacji „Progra-
mu naprawczego Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Międzyrzecu Podlaskim na lata 
2024-2026”;

–– zmian w budżecie Powiatu Bialskie-
go na 2024 rok ;

–– zmiany uchwały w sprawie wielolet-
niej prognozy finansowej Powiatu 
Bialskiego.
Rozpatrzono również informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych za 
rok szkolny 2023/2024., następnie Staro-
sta Bialski Mariusz Filipiuk przedstawił 
sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu 
w okresie pomiędzy sesjami. 

W związku z wyczerpaniem porząd-
ku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął VII sesję Rady Powiatu w Białej 
Podlaskiej.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Bialskiego!
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Państwu
najserdeczniejsze życzenia. Niech ten wyjątkowy czas przyniesie radość, pokój  

i wytchnienie od codziennych trosk, a w Państwa domach zagości ciepło rodzinnej
atmosfery, miłość oraz nadzieja na lepsze jutro.

Niech Nowy 2025 Rok będzie pełen pomyślności, zdrowia i spełnienia marzeń.  
Życzymy, aby każdy dzień przynosił nowe możliwości, sukcesy zawodowe oraz osobiste,  

a także dużo sił do realizacji planów i zamierzeń.
Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Starosta Bialski
Mariusz Filipiuk

Wicestarosta Bialski
Artur Grzyb

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Białej Podlaskiej
Wojciech Mitura
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Wieczór patriotyczny okazją do uhonorowania 
szczególnie zasłużonych dla gminy

11 listopada społeczność gminy Międzyrzec Podlaski zgromadziła się w Krzewicy, gdzie podczas 
„Wieczoru z patriotyzmem” świętowano wspólnie 106. rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Spotkanie było okazją do uhonorowania osób szczególnie zasłużonych dla gminy, 
wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych i wspomnienia wydarzeń, które ukształtowały obec-
ną Polskę i życie mieszkańców gminy Międzyrzec Podlaski. 

Gminne obchody Narodowego Świę-
ta Niepodległości mieszkańców gminy 
Międzyrzec Podlaski odbyły się 11 li-
stopada, tradycyjnie w Krzewicy, gdzie 
uroczyste wydarzenia zainaugurowała 
msza święta sprawowana przez ks. An-
drzeja Wisio w miejscowym kościele pw. 
Matki Bożej Szkaplerznej. Po wspólnej 
modlitwie zgromadzeni wzięli udział 
w symbolicznym „Marszu ze światłem” 
przechodząc wspólnie w blasku pochod-
ni w kierunku pobliskiej szkoły podsta-
wowej. Głównym punktem programu 
gminnych obchodów był „Wieczór z pa-
triotyzmem”, który przygotowały wspól-
nie Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego w Krzewicy 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Mię-
dzyrzecu Podlaskim z siedzibą w Wyso-
kim. Już na wejściu na salę na uczestni-
ków czekały biało-czerwone ciasteczka 
w kształcie serca wykonane przez pra-
cowników Gminnego Ośrodka Kultury. 
Zgromadzeni rozpoczęli uroczystość 
od wspólnego zaśpiewania hymnu pań-
stwowego, obejrzeli również film przy-
gotowany przez szkolną społeczność.

Jest mi niezwykle miło, że spotykamy 
się już po raz jedenasty na gminnych ob-
chodach Narodowego Święta Niepodle-
głości. Od 2014 r. spotykamy się w szko-
le w Krzewicy, która naznaczona jest 

nutą historii, bo przecież patronem tejże 
placówki jest prymas tysiąclecia Stefan 
Wyszyński. Jest mi miło, że dzisiejsze 
uroczystości, tak jak nasi pradziadowie, 
rozpoczęliśmy mszą świętą – podkreślił 
wójt Krzysztof Adamowicz. – Jak mówił 
kardynał Stefan Wyszyński, nie zbawimy 
całego świata, nie zakończymy wszystkich 
konfliktów na tym świecie, ale żeby two-
rzyć silną wspólnotę, silny kraj, musimy 
mieć poczucie historii i ważności misji 
każdego z nas do rozwijania tej małej 
ojczyzny, a przez to tej wielkiej pisanej 
przez duże O. Każdy z nas jest stworzony 
do tego, aby w tej gminie zostawić cząst-
kę siebie, będąc dobrym pracownikiem, 
dobrym rolnikiem, dobrym człowiekiem, 
dając coś z siebie dla innych. Przez to my 
będziemy lepsi i ten świat będzie lepszy, 
a gwarantuję, że w tym świecie każdemu 
z nas będzie się zdecydowanie lepiej żyło. 
Wydarzenie, które w Krzewicy każdego 
roku skupia bardzo liczną społeczność 
lokalną, ma charakter bardzo podniosły 
i jest nie tylko okazją do wspomnienia 
tych, którzy oddali życie w walce o wol-
ną Polskę, ale również do uhonorowania 
osób, które w sposób szczególny angażu-
ją się w obecne życie mieszkańców gmi-
ny Międzyrzec Podlaski, wspierając ich 
poprzez różne inicjatywy i wspólnie bu-
dując prężnie rozwijający się samorząd.                               

– Honorowy Obywatel Gminy 
Międzyrzec Podlaski to szczególne 
wyróżnienie dla osoby, która wpływa na 
losy gminy, która się z nią utożsamia, 
która czyni coś więcej dla tej gminy 
i tworzy jej pozytywny wizerunek. 
Niezmiernie się cieszę, że ten zaszczytny 
tytuł zgodził się przyjąć w tym roku 
starosta bialski Mariusz Filipiuk – mówił 
włodarz gminy. 

W tym roku uchwałą rady gminy zo-
stały przyznane następujące tytuły: 

Honorowy Obywatel Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski – Mariusz Filipiuk, sta-
rosta bialski                                    

Starosta bialski dołączył do grona 
dziesięciu obywateli noszących honoro-
wy tytuł.                                               

– Jest mi niezmiernie miło, ale trak-
tuję to też jako dalsze zobowiązanie do 
jeszcze aktywniejszej pracy i współpracy 
z Gminą Międzyrzec Podlaski, w której 
żyją naprawdę wspaniali ludzie. Jestem 
zaszczycony i dumny, że mogłem dzisiaj 
to wyróżnienie odebrać – mówił starosta 
bialski Mariusz Filipiuk. – Dobra współ-
praca zawsze się opłaca dla wszystkich 
stron. Współpraca z Gminą Międzyrzec 
Podlaski od wielu lat układa się wzoro-
wo. Dzięki wzajemnemu zrozumieniu, 
zarówno samorządowców powiatu, jak 
i gminy, udaje nam się realizować wiele 
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wspólnych zadań, a to wszystko dla dobra 
naszych mieszańców.  

Zasłużony dla Gminy Międzyrzec 
Podlaski:

–– Barbara Karwowska z Pościsz
–– Stanisława Karwowska ze Strzakł
–– Marek Kokoszkiewicz z Łuniewa
–– Mariusz Kostka – prezes Bialsk
–– podlaskiej Lokalnej Grupy Działania
–– Karol Pietruszka z Rzeczycy
–– Marek Sulima z Zasiadek
–– Maciej Tymoszuk z Krzewicy
–– członkowie Zespołu Ludowego 

„Sami Swoi” z Tłuśćca 
Wręczenia odznaczeń i aktów na-

dania dokonali wójt Krzysztof Adamo-
wicz oraz przewodniczący rady gminy 
Andrzej Pietruk. Warto podkreślić, że 
tegoroczni zasłużeni dla gminy dołączyli 
do grona ponad 300 osób noszących ten 
tytuł. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa 
pod hasłem „Ojcowie Niepodległości” 
przygotowana przez Instytut Pamię-
ci Narodowej, którą tworzyły banery 
ukazujące Józefa Piłsudskiego, Romana 
Dmowskiego, Ignacego Jana Paderew-
skiego, Wincentego Witosa, Wojciecha 
Korfantego oraz Ignacego Daszyńskiego 
wraz z krótkimi biogramami. Wystawa 
objęła również archiwalne fotografie. Jej 
autorami są dr Zofia Fenrych i Mateusz 
Lipko, w jej tworzenie włączyli się także 
Grzegorz Czapski, Maciej Frycz, Paweł 
Miedziński, Magdalena Ruczyńska, dr 
Paweł Skubisz i prof. Włodzimierz Sule-
ja. Uroczysty wieczór uświetnili swoimi 
występami uczniowie miejscowej szko-
ły. Zaprezentowali pieśni patriotyczne, 
a także przygotowaną wspólnie z pra-
cownikami GOK inscenizację przybliża-
jącą sylwetki tych, którzy poprowadzili 
Polskę w stronę niepodległości. Wśród 
wspominanych znaleźli się wymienieni 
na banerach wystawy, jak również Alek-
sandra Piłsudska. Swój wkład w wyjąt-
kowy charakter uroczystości włożyła 
także Gminna Grupa Taneczna, której 
członkowie zaprezentowali taniec z szar-
fami. Tego również dnia odbyło się wrę-
czenie nagród laureatom konkursu pla-
stycznego „Jestem patriotą” pod hasłem 
„Symbole wolności”: 

kat. uczniowie klas I-IV:
–– I miejsce Tomasz Mościcki, uczeń 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Karola Krysińskiego w Rudnikach, 
opiekun Joanna Zaniewicz

–– II miejsce Oliwia Wereniuk, uczen-
nica Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Krzewicy, opiekun Justyna Pawluk

–– III miejsce Anna Narojek, uczenni-
ca Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Tłuśćcu, 
opiekun Renata Tarkowska. 
kat. uczniowie klas V-VIII:

–– I miejsce Karolina Hryciuk, uczen-
nica Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Hala-
sach, opiekun Katarzyna Radzikow-
ska, dyrektor szkoły

–– II miejsce Bartosz Warpas, uczeń 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Karola Krysińskiego w Rudnikach, 
opiekun Beata Łaziuk

–– II miejsce Julia Krupska, uczennica 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Rzeczy-
cy, opiekun Anna Łuciuk. 
Uzasadnienia przyznania tytułów za-

służonym dla Gminy Międzyrzec Podla-
ski:  

Honorowy Obywatel Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski 

Mariusz Filipiuk, pełniąc funkcję sta-
rosty bialskiego, wielokrotnie wykazał 
się szczególnym zaangażowaniem w roz-
wój lokalnej infrastruktury, wspieranie 
inicjatyw społecznych oraz dbałością 
o interesy mieszkańców gminy Między-
rzec Podlaski i powiatu bialskiego. Jego 
działalność i skuteczność w pozyskiwa-
niu funduszy unijnych oraz rządowych 
przyczyniły się do zrealizowania wielu 
kluczowych inwestycji, z których korzy-
stają wszyscy mieszkańcy regionu. Od lat 
jest związany z działalnością samorządo-
wą, angażuje się także w życie społeczne 
jako członek wielu kół łowieckich, co zo-
stało docenione poprzez przyznanie mu 
Brązowego Medalu Zasługi Łowieckiej. 
Dodatkowo, pełni też funkcję delegata 
na Zjazd Krajowy Polskiego Związku Ło-
wieckiego, co świadczy o zaufaniu, jakim 
darzą go członkowie tej społeczności. 
Wśród jego licznych zasług i inicjatyw 
zrealizowanych w partnerstwie z Gminą 
Międzyrzec Podlaski należy wymienić 
inwestycje drogowe: np. w miejscowo-
ści Bereza, budowa chodnika w Misiach 
i Przychodach, rozbudowa dróg powia-
towych na odcinkach Olszanka – Krze-
wica oraz Próchenki – Kożuszki, prze-
budowa drogi powiatowej na odcinkach 
Międzyrzec Podlaski– Zasiadki oraz Łu-
niew – Łukowisko. Współpraca z Gminą 
Międzyrzec Podlaski od początku była 
wzorem partnerskiego działania, oparte-
go na wzajemnym szacunku i wspólnym 
dążeniu do realizacji strategicznych ce-
lów rozwojowych. Od lat konsekwentnie 
wspiera lokalne społeczności.  Zarówno 

jako starosta bialski, jak i aktywny dzia-
łacz społeczny, wykazuje się ogromną 
troską o mieszkańców gminy Między-
rzec Podlaski, co przejawia się w jego 
wsparciu i działaniach.

Zasłużony dla Gminy Międzyrzec 
Podlaski 

Barbara Karwowska – przez 14 lat 
pełniła funkcję sołtysa wsi Pościsze i Ko-
lonia Wolańska. Chętnie angażowała się 
w inicjatywy społeczne i wspierała po-
mysły mieszkańców. Podczas organizo-
wanych przez Parafię Św. Mikołaja oraz 
Szkołę Podstawową w Tuliłowie rajdów 
rowerowych organizowała poczęstun-
ki dla wszystkich uczestników. Była 
współorganizatorem finału plenerowego 
otwarcia ścieżki rowerowej w Pościszach 
oraz zabaw dla mieszkańców w świe-
tlicy. Zadbała o wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w krzesła i naczynia, które były 
także wypożyczane mieszkańcom. Za-
biegała o remonty dróg w swojej miej-
scowości. Jest to osoba ceniona i szano-
wana w lokalnej społeczności.      

Karol Pietruszka – od wielu lat ak-
tywnie działa w Ochotniczej straży Po-
żarnej w Rzeczycy, najpierw jako jej 
członek, a z czasem jako naczelnik oraz 
przewodniczący komisji rewizyjnej Za-
rządu Gminnego OSP RP. Został także 
odznaczony złotym medalem za zasługi 
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dla pożarnictwa. Przez 25 lat działal-
ności w OSP wielokrotnie brał udział 
w działaniach ratowniczych oraz w or-
ganizowaniu wydarzeń kulturalnych na 
terenie gminy. Jest jednym z założycieli 
MDP przy OSP w Rzeczycy. Jako przed-
siębiorca wielokrotnie wspierał uroczy-
stości lokalne i gminne.

Maciej Tymoszuk – jest osobą, która 
wniosła znaczny wkład w rozwój Gminy 
Międzyrzec Podlaski i Krzewicy, w któ-
rej mieszka od urodzenia. Doświadczo-
ny samorządowiec, radny trzech kaden-
cji. Dzięki jego zaangażowaniu możliwa 
była rozbudowa blisko 10 km odcinków 
dróg powiatowych biegnących przez 
Krzewicę, Łuniew i Kożuszki. Dzięki 
jego staraniom powstał istotny szczegól-
nie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzie-
ży podążających do szkoły chodnik przy 
drodze powiatowej w Krzewicy, garaż 
przy remizie OSP Krzewica, a jednostka 
wzbogaciła się o nowy samochód pożar-
niczy. Za jego kadencji przebudowano 
także drogę gminną w Wólce Krzymow-
skiej, powstał też łącznik wodociągo-
wy Tłuściec-Krzewica. Jest rolnikiem 
i przedsiębiorcą. Jak wielokrotnie wska-
zywał, jego dumą jest rodzina – żona 
Katarzyna oraz trójka dzieci: Wojtek, 
Paweł i Anna. Jest zasłużonym druhem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krze-
wicy. To człowiek niezwykle pracowity, 
konsekwentny i skuteczny. Nie boi się 
wyzwań i nowych rozwiązań. Swą do-
tychczasową pracą i zaangażowaniem 
niejednokrotnie pokazał, jak skutecznie 
zmieniać nasze małe ojczyzny na lepsze.                                       

Marek Kokoszkiewicz – od 2024 
r. jest sołtysem wsi Łuniew. To dobry 
gospodarz, pracowity, sumienny, po-
mocny, życzliwy ludziom. Ponadto do-

bry mąż i ojciec. Bierze aktywny udział 
w życiu społecznym. Od lat jest straża-
kiem ochotnikiem i w OSP Łuniew pełni 
funkcję skarbnika. Udzielał się społecz-
nie przy budowie remizy i wielu innych 
pracach na rzecz wsi i gminy. Nnależy do 
Koła Gospodyń Wiejskich „Łuniewian-
ki”, chętnie wspiera organizację i przygo-
towanie lokalnych uroczystości i wyda-
rzeń m.in. dożynki gminne i powiatowe, 
festyny rodzinne „OSP Łuniew – zdrowo 
bo na sportowo”. 

Marek Sulima – jest doświadczonym 
samorządowcem, działaczem społecznym 
i rolnikiem. Posiada gospodarstwo rolne 
zlokalizowane w Zasiadkach, które prowa-
dzi od 1993 r. Obecnie rodzinne gospodar-
stwo wyspecjalizowane jest w hodowli in-
dyków. Pracę na roli łączy z obowiązkami 
zawodowymi w Zarządzie Dróg Powiato-
wych w Białej Podlaskiej. Jest wieloletnim 
działaczem społecznym i samorządowym. 
W latach 2002- 2006 sprawował funkcję 
przewodniczącego rady gminy Między-
rzec Podlaski. Radny powiatu bialskiego 
od 2014 r. Członek OSP Zasiadki, w której 
pełni funkcję sekretarza. Sprawując funk-
cję radnego powiatu bialskiego niejedno-
krotnie zabiegał o fundusze na inwestycje 
na terenie gminy, takie jak przebudowa 
drogi powiatowej od granic Międzyrzeca 
Podlaskiego przez Zaścianki, Manie, Za-
siadki, zrealizowana przez Powiat Bialski 
we współpracy z Gminą Międzyrzec Pod-
laski. To także aktywny działacz na rzecz 
interesów polskich rolników niejedno-
krotnie inicjujący akcje protestacyjne i po-
mocowe. Inicjator wydarzeń o charakterze 
kulturalnym i społecznym w powiecie 
bialskim. Istotne są dla niego wartości jak 
rodzina i tradycja. Cieszy się szacunkiem 
w lokalnej społeczności.

Mariusz Marek Kostka – od wielu 
lat aktywnie wspiera działania Gminy 
Międzyrzec Podlaski na różnych płasz-
czyznach. Przez trzy kadencje był człon-
kiem rady powiatu bialskiego, w tym 
przez dwie kadencje sprawował funkcję 
wiceprzewodniczącego rady powiatu. To 
czas intensywnej pracy, kiedy to inicjo-
wał i zabiegał o poprawę infrastruktury 
drogowej na terenie gminy Międzyrzec 
Podlaski, np. droga Pościsze Stare – Po-
ścisze Nowe, Strzakły Kolonia, czy droga 
Manie – Przyłuki i wiele innych. Postano-
wił, że co najmniej jedna droga w gminie 
Międzyrzec Podlaski zostanie wybudo-
wana lub wyremontowana w ciągu roku. 
W 2006 r. powstała Bialskopodlaska 
Lokalna Grupa Działania – instytucja, 
która jest odpowiedzialna za dystrybu-
cję funduszy europejskich na terenie 
powiatu bialskiego. Od samego począt-
ku pełni w niej funkcję prezesa zarządu. 
Dzięki jego zaangażowaniu w gminie 
Międzyrzec Podlaski zrealizowano wiele 
wartościowych projektów, których celem 
było m.in. zachowanie i pielęgnowanie 
lokalnej historii, kultury i tradycji, pro-
mocja gminy i aktywizacja społeczności. 
Po środki z BLGD sięgnęły gminne sto-
warzyszenia, spółdzielnia, a także insty-
tucje kultury: GOK i GBP. To właśnie ze 
środków BLGD i przy osobistym zaanga-
żowaniu prezesa Kostki odbyła się m.in. 
„Gala Samorządności”, a także zostały 
wydane książka i film „Krzyże i kapliczki 
gminy Międzyrzec Podlaski” oraz książ-
ka „50 lat Gminy Międzyrzec Podlaski”. 
Remont świetlic w Puchaczach, Wólce 
Krzymowskej i Łuniewie to również efek-
ty współpracy gminy z Bialskopodlaską 
Lokalną Grupą Działania. Mariusz Kost-
ka pełni także funkcję prezesa zarządu 
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Międzygminnego Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego DMTZS Sp. z o.o., z którego 
ramienia również wspiera, głównie finan-
sowo szereg inicjatyw podejmowanych 
przez mieszkańców gminy, organizacje 
społeczne czy instytucje publiczne. Bie-
rze aktywnie udział w życiu społecznym 
gminy, w uroczystościach, wydarzeniach, 
w akcjach takich jak np. Czysta Ziemia 
czy Narodowe Czytanie w Gminie Mie-
dzyrzec Podlaski. Angażuje się i wspiera 
działania mające na celu szeroko pojęty 
rozwój i postęp, nie szczędząc przy tym 
często własnych, prywatnych środków. 
Jest też doskonałym logistykiem i or-
ganizatorem. Jest skuteczny, otwarty na 
współpracę i potrafi wydobywać z ludzi 
potencjał. 

Stanisława Karwowska – była kie-
rownikiem w szkole w Strzakłach 
w latach 1952-1984 r. Wiele lat swoje-
go życia poświęciła edukacji szkolnej 
i wsparciu społeczności lokalnej. Jej 
nieoceniony wkład w wychowanie mło-
dego pokolenia pozostawił niezatarte 
ślady w sercach i głowach uczniów, ro-
dziców, i mieszkańców wsi. W trudnych 
czasach, kiedy szkoła wiejska borykała 
się z różnymi wyzwaniami, wykonywa-
ła swój zawód z ogromną determinacją 
i oddaniem. Dzięki jej zaangażowa-
niu poprawiły się warunki nauczania 
i atmosfera, dlatego każdy uczeń mógł 
poczuć się ważny i doceniony. Nadanie 
jej tytułu „Zasłużony dla Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski”, choć pośmiertnie, to 
okazanie wdzięczności i szacunku za jej 

niezłomne poświęcenie i działalność. Jej 
dziedzictwo będzie żyło dalej w sercach 
jej uczniów i współpracowników.

Zespół ludowy “Sami Swoi” z Tłuść-
ca – rozpoczął swoją działalność w 2009 
roku, a impulsem do jego powstania były 
dożynki gminne w Tłuśćcu. W tamtym 
czasie dyrektorem Gminnego Ośrodka 
Kultury była Małgorzata Hanas, która 
zmotywowała zespół do przygotowania 
pieśni dożynkowych i zainspirowała do 
stworzenia zespołu śpiewaczego. Zespo-
łowi od początku aż do 2021 roku prze-
wodniczyła Zofia Nejranowska. Obecnie 
kierownikiem zespołu jest Maria Boguc-
ka, a muzyczną oprawę zapewnia nie-
przerwanie Tadeusz Sójka. Jest to obec-
nie najliczniejszy z zespołów ludowych 
na terenie gminy Międzyrzec Podlaski. 
W tym roku obchodzi jubileusz 15-lecia 
swojej działalności. Repertuar zespołu 

obejmuje tradycyjne piosenki biesiadne, 
patriotyczne, kolędy oraz pieśni okolicz-
nościowe. Od kilkunastu lat w Tłuśćcu 
zespół organizuje cykliczne wydarzenie 
„Jesienne spotkanie z piosenką”, które 
stanowi okazję do integracji, biesiadowa-
nia i pielęgnowania wspólnych wartości 
mieszkańców gminy. Zespół z dumą re-
prezentował gminę Międzyrzec Podlaski 
podczas licznych wydarzeń kulturalnych 
zarówno na terenie powiatu bialskiego, 
jak i poza nim. Wraz ze Stowarzyszeniem 
Inicjatyw Lokalnych Tłuściec z wielką 
pasją kultywuje tradycję wicia wieńca 
dożynkowego w kształcie orła, który od 
ponad 60 lat jest symbolem wsi Tłuściec. 
Stale współpracuje ze Szkołą Podstawową 
im. Mikołaja Kopernika w Tłuśćcu, prze-
kazując tradycję dzieciom i młodzieży.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

Dziękuję z całego serca za zaszczyt, jaki mnie spotkał podczas Gminnych Obchodów Narodowego Święta Nie-
podległości w Krzewicy. Otrzymanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Międzyrzec Podlaski  to dla mnie 
ogromne wyróżnienie i wyraz zaufania, za które jestem niezmiernie wdzięczny. Ten tytuł przyjmuję z dumą 
i pokorą – dla mnie to nie tylko wyraz uznania, ale także motywacja do dalszej pracy na rzecz naszej spo-
łeczności. Dziękuję wszystkim mieszkańcom, Wójtowi Gminy Międzyrzec Podlaski, Przewodniczącemu Rady 

Gminy Międzyrzec Podlaski oraz Radnym Gminy Międzyrzec Podlaski za tak wspaniały gest. Wspólnie budu-
jemy przyszłość naszej Małej Ojczyzny i to dzięki Wam jest ona tak wyjątkowa.

Starosta Bialski 
Mariusz Filipiuk

Delegacja Powiatu Bialskiego na obchodach  
35. rocznicy upadku Muru Berlińskiego

Z okazji 35. rocznicy upadku Muru Berlińskiego, Starosta Bialski 
Mariusz Filipiuk wraz z delegacją Powiatu Bialskiego – Wójtem 
Gminy Biała Podlaska Konradem Gąsiorowskim oraz Członkiem 
Zarządu Powiatu Mateuszem Majewskim uczestniczył w uroczy-
stych obchodach, które odbyły się w Landzie Brandenburgia.
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W Międzyrzecu Podlaskim ruszyła budowa  
nowej drogi – ul. Józefa Geresza

Serdecznie dziękuję Powiatowi Oberhavel za zaproszenie oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
tej niezapomnianej uroczystości. Razem budujemy lepszą przyszłość! Upadek Muru Berlińskiego to historycz-
ny moment, który na zawsze zmienił oblicze Europy. Jest symbolem dążenia do wolności, jedności i solidar-
ności – wartości, które są bliskie także naszym sercom

Mateusz Majewski
Członek Zarządu Powiatu

Miasto Międzyrzec Podlaski realizuje kolejną inwestycję drogową. Tym razem powstaje nowa 
droga, która będzie stanowiła łącznik pomiędzy ulicą Kusocińskiego uchodzącą przy przejeździe 
kolejowym do ul. Partyzantów, a ul. Lubelską. Finalnie ma ona pomóc rozładować korki powsta-
jące na ul. Partyzantów. O tym rozwiązaniu rozmawiamy z burmistrzem Pawłem Łysańczukiem.    

To ważne wydarzenie przypomina nam 
o znaczeniu wolności, jedności i soli-
darności – wartościach, które od ponad 
trzech dekad łączą nasze kraje. Serdecz-
nie dziękujemy partnerskiemu Powiato-
wi Oberhavel za zaproszenie oraz ciepłe 
przyjęcie. Cieszymy się, że mogliśmy 
wspólnie uczcić tę symboliczną roczni-
cę, umacniając nasze więzi. 

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

 – Minął niespełna miesiąc od podpisania 
umowy. W tym momencie mamy zakoń-
czony etap wycinki, teren po wycince został 
już uporządkowany, rozpoczęliśmy zasad-
nicze roboty ziemne. Wymiana gruntów 
to etap najbardziej czasochłonny, realiza-
cyjnie też najtrudniejszy, ale na tę chwilę 
pogoda pozwala, więc prace idą zgodnie 
z planem. Mniej więcej na środku odcinka 
jest kanał, który będziemy łączyli do ka-
nału głównego za pomocą przepustu i od-
cinka kanalizacji deszczowej. Przed zimą 
chcielibyśmy zakończyć zasadnicze roboty 
ziemne, czyli zakończyć cały odcinek wy-

miany do drogi wojewódzkiej wraz z for-
mowaniem nasypu, to najważniejszy etap 
prac. W międzyczasie planujemy również 
rozpocząć prace w zakresie branż, przebu-
dowę kolizji średniego napięcia i budowę 
kanalizacji deszczowej – przybliża szcze-

góły prowadzonych obecnie i przyszłych 
robót kierownik budowy Łukasz Płoń-
ski. Przebieg drogi wyznaczono zgodnie 
z mapą. Nowa droga będzie miała długość 
604 metrów, szerokość pasa drogowego 
25 metrów, powstanie chodnik z kostki 
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Najlepsi recytatorzy powiatu bialskiego  
spotkali się w Drelowie

23 października w Gminnym Centrum Kultury w Drelowie odbył się etap powiatowy 28. Jesienne-
go Konkursu Recytatorskiego pod hasłem „Bajki, baśnie, legendy”. Recytatorzy z terenu powiatu 
bialskiego walczyli o udział w etapie wojewódzkim w Lublinie. 

brukowej, ścieżka dla rowerzystów, dwa 
przejścia dla pieszych i jedno pieszo-ro-
werowe. Dla bezpieczeństwa uczestników 
ruchu zostaną tam także zamontowane 
nowoczesne lampy ledowe oraz dwa ra-
dary z wyświetlaczem prędkości. Wartość 
inwestycji to 8.840.812,40 zł, z czego kwo-
ta dofinansowania z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg wynosi 4.420.406,20 
zł. Odciąży ruch komunikacyjny i stanie 
się nową promenadą Na placu budowy, 
pomiędzy ul. Kusocińskiego a ul. Lubel-
ską, spotykamy burmistrza miasta Pawła 
Łysańczuka. 

Drogę budujemy od zera. Dawno 
w Międzyrzecu nie budowaliśmy drogi, 
która biegnie po nowym śladzie, w zupeł-
nie nowym terenie i która będzie pełniła 
bardzo ważną funkcję w naszym mieście 
– stwierdza burmistrz Paweł Łysańczuk. 
Budowana droga jest rozwiązaniem 
mającym w przyszłości zmniejszyć pro-
blem komunikacyjny występujący na 
ul. Partyzantów. – Żeby rozwiązać waż-
ny problem, tym razem komunikacyjny, 
musimy podjąć dosyć skomplikowane 
działania i także ponieść duże koszty. 
To nie zmienia faktu, że ta droga, już we 
wrześniu przyszłego roku, będzie stano-
wiła doskonałą alternatywę dla ul. Par-
tyzantów. W naszym zamierzeniu ma 
odciążyć ruch w tej newralgicznej części 
miasta. Nowa drogę przyjmie nazwę ul. 
Józefa Geresza.

Malownicze położenie nowej dro-

gi wiodącej wzdłuż rzeki Krzny oraz 
zabytkowego parku przy pałacu Potoc-
kich, wyposażonej w chodnik i ścieżkę 
rowerową, pozwoli jej również pełnić 
rolę miejskiej promenady. Jak wyjaśnia 
włodarz miasta, część drogi objęta jest 
ochroną konserwatorską. Warto dodać, 
że w miejscu wycięcia dziko rosnących 
drzew zostaną wykonane nasadzenia na-
stępcze.           

– Tych drzew będzie około 300 i one 
wszystkie znajdą się od strony ul. Lubel-
skiej w pobliżu zespołu pałacowo-parko-
wego – przybliża plany włodarz. Przed 
samorządem perspektywa nadania imie-
nia nowej arterii oraz jej oficjalne otwar-

cie po zakończeniu prac. – Obecny stan 
prawny pozwala nam na to, żeby tę drogę 
nazwać już na najbliższej sesji. Po konsul-
tacjach z przedstawicielami stowarzyszeń 
i radnymi mogę już powiedzieć, że będzie 
nosiła imię Józefa Geresza. Przebudowa 
ul. Kusocińskiego Miasto złożyło rów-
nież w tym roku wniosek o przebudo-
wę ul. Kusocińskiego, która łączy nowo 
budowaną drogę z ul. Partyzantów. Jej 
obecny stan wymaga pilnych napraw, 
a ruch, który ma przejąć już w przyszłym 
roku, z całą pewnością znacznie wpłynie 
na jej dalszą eksploatację.

Materiał: Radio Biper Międzyrzec 
Podlaski

W etapie powiatowym wzięło udział 27 
uczestników, których recytacje oceniała 
komisja w składzie: 
Julia Majer – Centrum Spotkania Kultur 
w Lublinie

–– Beata Lewczuk – GCK w Drelowie
–– Anita Michaluk – GCK w Drelowie 

– Obrady były bardzo ciężkie, po-
nieważ miałyśmy problem z wybraniem 
osób, które pojadą do Lublina na turniej 
wojewódzki. W większości poziom był 
bardzo wyrównany, bardzo wysoki, acz-
kolwiek te pojedyncze osoby, które zostały 
przez nas dostrzeżone i nominowane, jak 
najbardziej się wyróżniały. Widać, że już 
zaczynają łapać o co chodzi, wchodzą po-
woli w świat recytacji i prawdopodobnie 

mogą w przyszłości osiągać wyższe noty 
i miejsca – zauważyła przewodnicząca 
komisji Julia Majer z Centrum Spotka-
nia Kultur w Lublinie. Uczestnicy zmie-
rzyli się z tematem „Bajki, baśnie, legen-
dy”, przeważały utwory Juliana Tuwima. 
Wśród ciekawszych utworów można też 
wymienić legendę związaną z powiatem 
bialskim.
kat. klas I-III 

–– I miejsce Oliwia Zieniuk – gm. So-
snówka

–– II miejsce Igor Zacharuk
–– III miejsce Alicja Kociuk 

kat. klas IV-VI 
–– I miejsce Roksana Prochera – gm. 

Międzyrzec Podlaski

–– II miejsce Alicja Wolska
–– III miejsce Miłosz Jasiński
–– wyróżnienie: Kacper Zacharuk, Filip 

Kiryluk 
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kilkanaście lat. W końcu się doczekaliśmy. 
Już po ostatnim zebraniu miałam taką 
nadzieję, bo ta droga jest najważniejsza, 
jest nam potrzebna. Swobodnie jeździ-
my samochodem, a wcześniej nie bardzo 
dało się jechać, bo były dołki, tylko rowe-
rem, pieszo – mówiła tego dnia obecna 
na otwarciu drogi mieszkanka Koszelik, 
prezes klubu seniora Zofia Samociuk. 
– Droga była długo oczekiwana przez 
mieszkańców, a dzięki wójtowi i przychyl-
ności rady gminy został złożony wniosek 
o fundusze zewnętrzne. Wniosek został 
pozytywnie rozpatrzony i dzięki temu 
powstał ten odcinek drogi. Nawet w tym 
okręgu jest dużo dróg do przebudowy, na 
przykład droga powiatowa w Koszeli-
kach, droga z Mań do DK2 przez Rogoź-
nicę czy droga Manie-Halasy. Ale trzeba 
cierpliwości, bo gmina nie składa się tylko 
z tego okręgu. Gmina Międzyrzec Podla-
ski jest druga pod względem powierzchni 
w powiecie, wszędzie mieszkańcy oczeku-
ją na przebudowy dróg. Pomału będzie 
się to realizowało – dodał radny gminy 
z okręgu Manie, Koszeliki, Zasiadki i Za-
ścianki Tadeusz Sawczuk.

Materiał: Radio Biper Gmina  
Międzyrzec Podlaski
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Otwarcie drogi w Koszelikach  
okazją do podsumowania gminnych inwestycji

Fot. G
w

albert Krzew
icki

kat. klas VII-VIII 	
–– I miejsce Stanisław Drygulski – gm. 

Piszczac
–– II miejsce Magdalena Litwiniuk 

III miejsce Wiktoria Wereniuk 
kat. szkoły ponadpodstawowe 

–– I miejsce Maksymilian Artecki – 
gm. Piszczac 	

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
spotkają się w Centrum Spotkania Kul-
tur w Lublinie podczas etapu wojewódz-
kiego w dniach 5-6 listopada. 

– To już kolejna impreza powiatowa 
odbywa się w Drelowie. Ogromny za-
szczyt, bo najlepsi z powiatu bialskiego 
zjeżdżają się właśnie do Drelowa, żeby 

tutaj zaprezentować to, co przygotowali. 
Zaprezentowali się fantastycznie – pod-
sumował wydarzenie dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury w Drelowie Michał 
Olesiejuk.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów / 
Powiat Bialski

Przecięcie symbolicznej wstęgi i oficjalne oddanie do użytku przebudowanej drogi gminnej 
Koszeliki - Manie było okazją do spotkania mieszkańców gminy Międzyrzec Podlaski, podczas 
którego podsumowanie realizację projektu dofinansowanego środkami Polskiego Ładu i RFRD 
obejmującego trzy zadania drogowe.

Spotkanie połączone z przecięciem sym-
bolicznej wstęgi odbyło się 22 listopada 
przy drodze gminnej nr G101513L rela-
cji Koszeliki – Manie, gdzie w ostatnim 
czasie został przebudowany odcinek 
o długości 1,562 km. To jedno z trzech 
zadań objętych projektem „Poprawa 
funkcjonowania infrastruktury dro-
gowej w Gminie Międzyrzec Podlaski 
– zadanie II”, pozostałe dwa zadania to: 
– przebudowa drogi wewn. dz. nr ewid. 34 
w m. Rogoźnica Kolonia na dł. 0,180 km 
– remont drogi gminnej nr G101501L 
w m. Sawki od km 0+000 do km 
0+314  km. Trzy zrealizowane przez sa-
morząd inwestycje zostały dofinanso-
wane ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych w kwocie 1.610.871,03 zł oraz 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 1.775,920,75 zł (droga w Ko-
szelikach). Łączna wartość projektu to 
3.497.661,79 zł, przy czym każde z zadań 
kosztowało gminę odpowiednio:

–– droga w Rogoźnicy Kolonii 
269.629,35 zł

–– droga w Sawkach 269.714,51 zł
–– droga Koszeliki – Manie 2.958.317,93 zł. 

Cieszę się, że obecny rząd kontynuuje 
i zwiększa pulę środków na finansowanie 
inwestycji. Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg ma się dobrze i w dalszych latach bę-
dzie też wspierał takie inicjatywy – zauwa-

żył dyrektor bialskiej delegatury urzędu 
wojewódzkiego Maciej Buczyński 

Każda z dróg otrzymała nawierzch-
nię z betonu asfaltowego, wykonawcą 
zadania była firma PRD Lubartów.

– Niedawno była to droga polna, dzi-
siaj jest to już droga asfaltowa. Dla miesz-
kańców Koszelik i Mań to bardzo ważna 
inwestycja, mają tutaj swoje pola, miesz-
kańcy Koszelik mają swoją parafię w Ma-
niach, więc przemieszczają się bardzo czę-
sto tym odcinkiem drogi. Praktycznie na 
każdym spotkaniu w tych dwóch miejsco-
wościach pojawiał się temat budowy tejże 
drogi. Wsłuchując się w głosy mieszkań-
ców zrealizowaliśmy tę inwestycję, która 
cieszy mnie również z innego powodu – te 
3,5 mln zł w projekcie wymagały wkła-
du gminy tylko w wysokości 100 tys. zł. 
Takie projekty bardzo lubimy, bardzo też 
lubimy składać takie dofinansowania, bo 
one dają nam znacznie większe możliwo-
ści inwestowania w kolejne odcinki dróg 
czy też w spełnianie potrzeb, których jest 
dużo w każdej gminie – podkreślił wójt 
Krzysztof Adamowicz . Podsumowanie 
projektu obejmującego trzy drogowe za-
dania odbyło się w świetlicy w Koszeli-
kach. – To droga wyczekiwana ładnych 
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Ulicę Graniczną w Koroszczynie czeka remont

W Zalesiu omawiali kwestię dostępności  
do usług stomatologicznych

Fot. Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej
Fot. M

ariusz M
aksym

iuk

Starosta bialski Mariusz Filipiuk reprezentujący Skarb Państwa podpisał umowę z firmą PRD Bia-
ła Podlaska na wykonanie remontu ul. Granicznej w Koroszczynie. 

Kwestia ograniczonego dostępu do usług stomatologicznych świadczonych przez stomatologów 
związanych kontraktem z NFZ coraz częściej pojawia się w rozmowach pomiędzy mieszkańcami 
a władzami gmin powiatu bialskiego. Temat ten został poruszony podczas konferencji, która od-
była się 25 listopada w Zalesiu.

Umowa, na mocy której Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Bia-
łej Podlaskiej reprezentowane przez pre-
zesa zarządu Leszka Horeglada wykona 
remont ul. Granicznej, została podpisa-
na 27 listopada.

W ramach zadania zostanie wykona-
ne uzupełnienie ubytków w nawierzchni 

jezdni mieszanką mineralno-asfaltową na 
nieruchomościach Skarbu Państwa sta-
nowiących drogę w Koroszczynie. Środki 
na ten cel zostały zabezpieczone przez sa-
morząd województwa lubelskiego.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

Uczestnicy konferencji, którą popro-
wadzili tego dnia prorektor ds. nauki 
i współpracy międzynarodowej Lu-
belskiej Akademii WSEI dr hab. prof. 
Tomasz Wołowiec oraz dr hab. med. 
Janusz Kleinrok, pochylili się nad kwe-
stią dostępności opieki stomatologicznej 
oraz wyzwaniami i rozwiązaniami, jakie 
mogą przyczynić się do poprawy sytu-
acji pacjentów.  

Wśród omawianych zagadnień moż-
na wymienić m.in. organizację i zakres 
finansowania usług stomatologicznych 
w ramach NFZ na terenie powiatu bial-
skiego oraz możliwości działania władz 
samorządowych mogące wpływać na 
lepszy dostęp do gabinetów usługowych 
zwłaszcza dla dzieci, osób starszych oraz 
osób zamieszkałych w małych, peryfe-
ryjnych miejscowościach.                                     

Zauważalny jest również brak leka-
rzy specjalistów, szczególnie na ścianie 
wschodniej Polski. Ich kształcenia chce 
się podjąć Lubelska Akademia WSEI. 

– Próbujemy uzyskać zgodę na prowa-
dzenie kierunku lekarsko-dentystycznego 
z uwagi na to, że w Polsce, a szczególnie 
na naszej ścianie wschodniej, mamy bar-
dzo duży deficyt lekarzy-stomatologów, 
te braki występują w zasadzie we wszyst-
kich gminach. Nasz projekt związany 
z uruchomieniem tego kierunku już po 
pozytywnej zgodzie i akceptacji Mini-
sterstwa Zdrowia zakłada kształcenie le-
karzy-stomatologów na potrzeby naszego 
regionalnego rynku pracy i zwiększenie 
liczny lekarzy dostępnych dla mieszkań-

ców, a przede wszystkim dzieci. Myślę, że 
ten kierunek studiów ma ogromną szansę 
na dynamiczny rozwój, z uwagi na to, że 
braki są naprawdę ogromne – wyjaśnił dr 
hab. prof. Tomasz Wołowiec. Jak zauwa-
żył, duży nacisk należy kłaść na wspar-
cie lekarzy-stomatologów i zachęcanie 
ich do pozostawania w małych miej-
scowościach.  – Będziemy rozmawiali 
z burmistrzami i wójtami na temat ewen-
tualnych możliwości fundowania stypen-
diów, mieszkań, czyli dodatkowych form 
wsparcia, które by tych ludzi zachęcały 
i wiązały z tymi lokalnymi środowiskami. 

(…) Rozmawiałem z wójtami i burmi-
strzami, deklarują, że są gotowi przygo-
tować i wyposażać gabinety w szkołach, 
wtedy taki lekarz-stomatolog może do 
południa zajmować się dziećmi, a po po-
łudniu świadczyć swoje prywatne usługi 
dla reszty mieszkańców. To fajny pomysł, 
transakcja wiązana, która może przy-
nieść sukces. Rozmowy, jakie toczyły się 
tego dnia w Zalesiu, miały na celu m.in. 
omówienie wspólnych działań, które po-
zwolą wzmocnić wniosek o otrzymanie 
uprawnień do kształcenia lekarzy-sto-

matologów, z którym uczelnia wystąpiła 
do Ministerstwa Zdrowia. Podobne spo-
tkania odbyły się już w gminach ościen-
nych Lublina, a teren działania obejmuje 
województwo lubelskie i podlaskie.                          

– Mamy braki lekarzy-stomatologów 
i to od razu wychodzi w tym, jak są roz-
mieszczeni. To w 100% sprywatyzowana 
część rynku. (…) Odpłatność NFZ jest 
tak mała, że lekarze lawinowo rezygnują 
z kontraktów – stwierdził  dr hab. med. 
Janusz Kleinrok odpowiedzialny za 
organizację kierunku lekarsko-stomato-
logicznego Lubelskiej Akademii WSEI, 
mieszkaniec gminy Zalesie. W jego 
ocenie muszą pojawić się działania, któ-
re pozwolą specjalistom pracować na 
kontrakcie w satysfakcjonujący sposób. 
Co zatem mogą zrobić samorządy, chcą-
ce stworzyć dogodne warunki? – Trze-
ba stworzyć miejsca pracy. Tu jest dobra 
sytuacja, bo są szkoły zbiorcze, gminne, 
w niektórych są gabinety, ale nie ma sto-
matologów. Trzeba tego lekarza związać 
wcześniej z gminą poprzez system sty-
pendialny, który w gminie powinien za-
funkcjonować. Jeżeli student będzie przez 
kilka lat brał stypendium, to musi tu 
przyjść, kilka lat popracować, a za kilka 
lat wybuduje się i zostanie tu. Na kon-
ferencję przybyli przedstawiciele samo-
rządu gminy Zalesie na czele z wójtem 
Tomaszem Szewczykiem, dyrektorzy 
gminnych szkół, a także przedstawiciele 
powiatu bialskiego gmin ościennych.   

Dla gminy Zalesie to pierwszy 
krok w kierunku otwarcia współpracy  
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koców. Jak przystało na jubileusz, nie 
zabrakło również szampana, gromkiego 
„Sto lat” i przywołującego wspomnienia 
sprzed 50 lat marszu weselnego. 

Danuta i Mieczysław Demczuk 
z Lachówki Dużej pobrali się w 1973 r. 
Mają dwoje dzieci, sześcioro wnucząt. 
W małżeństwie wytrwali 50 lat. Mają na 
to zgodnie opracowaną receptę. – Trze-
ba być dobrym człowiekiem, cierpliwym, 
ustąpić jedno drugiemu. Swój przepis na 
udany związek zdradzają także Janina 
i Jerzy Maksymiuk z Nowosiółek, któ-
rzy pobrali się 51 lat temu. – Trzeba być 
cierpliwym i ustępować. I kochać. Poma-
ga poczucie humoru. Wspólnie docho-

wali się siedmiorga dzieci i jedena-
ściorga wnuków. 51 lat temu pobrali 
się również Danuta i Waldemar 
Romaniuk z Dereczanki, którzy 
poznali się mieszkając w jednej 
wiosce, jeszcze w dzieciństwie. Dziś 
mają dwoje dzieci i czworo wnucząt. 
Jednogłośnie twierdzą, że w prze-
życiu wspólnie 50 lat pomogły im: 
– Miłość, zgoda, wyrozumiałość. Nie 
gniewać się, dalej rozmawiać. 

Materiał: Radio Biper  
Gmina Zalesie
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Małżonkowie z gminy Zalesie świętowali 
Złote Gody

8 listopada małżonkowie z gminy Zalesie świętowali wspólnie jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego. Wójt Tomasz Szewczyk wręczył im medale nadane przez prezydenta Andrzeja Dudę.

Fot. M
ariusz M

aksym
iuk

z lubelską uczelnią, zwłaszcza że pra-
cownik WSEI odpowiedzialny za otwar-
cie nowego kierunku jest mieszkańcem 
jednej z miejscowości na terenie gminy. 

– Utworzenie gabinetów stomatolo-
gicznych to temat, który przewija się nie 
tylko w gminie Zalesie, ale i we wszyst-
kich gminach powiatu i województwa. 
Tych stomatologów jest coraz mniej i jest 
coraz mniej dostępu do świadczonych 
przez nich usług. Myślę, że dzisiejszą kon-
ferencję pokaże samorządowcom, którzy 
tu dzisiaj przyjechali, że to dobry pomysł, 
by utworzyć kierunek i kształcić nowych 
stomatologów, którzy po ukończeniu stu-
diów może będą chcieli przyjechać na 
nasz teren i leczyć naszych najmłodszych, 
ale też starszych mieszkańców – zauwa-
żył wójt Tomasz Szewczyk.                                        

– Myślę, że otwarcie nowego kierunku 
to pomysł trafiony i jako powiat popierali-
byśmy taką ideę – stwierdziła pracownik 

Starostwa Powiatowego w Białej Podla-
skiej Anna Jureczek.

Potwierdziła, że do starostwa zgła-
szane jest zapotrzebowanie na pogoto-
wie stomatologiczne, które świadczyłoby 
usługi w weekendy, ewentualnie w świę-
ta. – Zapotrzebowanie w gminie Pisz-
czac jest ogromne. Mieliśmy swego czasu 
dwóch dentystów, niestety ze względu na 
warunki ekonomiczne i czas poświęca-
ny na dojazd nasi dentyści zrezygnowali 
z praktyki. Teraz staramy się zrobić coś, 
aby ten dentysta pojawił się, szansę upa-
truję w młodych ludziach, którzy dopie-
ro zaczęli praktykę lub jeszcze studiują. 
Chcę stworzyć warunki tej pracy, czyli 
profesjonalny, dobrze wyposażony gabi-
net – mówił burmistrz gminy Piszczac 
Kamil Kożuchowski. Gmina posiada 
odpowiednie warunki i lokal na gabinet, 
które już w ten sposób funkcjonowało, 
celem byłby zakup sprzętu, który, jak 

powszechnie wiadomo, do tanich nie 
należy, to właśnie stwarza barierę, któ-
rej przełamanie może zachęcić młodych 
dentystów do rozpoczęcia praktyki. – 
Dostęp do świadczeń stomatologicznych 
dostrzegany jest przez nas wszystkich już 
od wielu lat, dotyczy zwłaszcza dzieci 
i młodzieży. Odkąd zmienił się system 
kontraktowania tych świadczeń, to ten 
dostęp znacznie się utrudnił. Całkowita 
prywatyzacja usług z przyczyn ekono-
micznych stała się często całkowicie nie-
dostępna dla wielu rodzin. To się zmieni, 
jeśli uda się uczelni pomyślnie ten projekt 
zrealizować, ale jeśli wejdą też za tym 
zmiany prawne, które pozwolą samorzą-
dom wyasygnować środki na współpracę 
i dofinansowanie tych gabinetów – pod-
sumowała Anna Kaliszuk reprezentu-
jąca urząd miasta Międzyrzec Podlaski.

Materiał:  
Radio Biper Gmina Zalesie 

Spotkanie jubileuszowe odbyło się w sali 
urzędu stanu cywilnego i przybyły na nie 
trzy pary małżonków, którym przedsta-
wiciele władz gminnych na czele z wój-
tem Tomaszem Szewczykiem złożyli 
życzenia i gratulacje. Dostojni jubilaci 
otrzymali „Medale za Długoletnie Poży-
cie” przyznane im przez prezydenta RP 
Andrzeja Dudę. 

– 50 lat temu zawieraliście związek 
małżeński i te słowa przysięgi: „Świadomy 
praw i obowiązków wynikających, kiedyś 
z założenia rodziny, dziś z zawarcia mał-
żeństwa, uroczyście oświadczam, że wstę-
puję w związek małżeński i ślubuję, że 
uczynię wszystko, aby nasze małżeństwo 
było zgodne, szczęśliwe i trwałe” na 
pewno państwo pamiętacie. (…) Dziś 
zostaniecie odznaczeni medalem za 
długoletnie pożycie małżeńskie, za 
50 lat wspólnego życia. W tym cza-
sie wychowywaliście swoje dzieci, 
dążyliście do tego, żeby zbudować 
swój dom, zbudować rodzinę, razem, 
we dwoje, przetrzymując nie tylko 
same wesołe chwile, bo czasy były 
różne – mówił wójt gminy Zalesie 
Tomasz Szewczyk, życząc zdrowia 
i sił oraz pociechy z wnuków. Do ży-
czeń przyłączyli się obecni na uro-

czystości radni wraz z przewodniczącym 
Zbigniewem Lustykiem oraz kierownik 
USC Monika Jasieńczuk. 

Złote Gody świętują w tym roku: 
–– Danuta i Mieczysław Demczuk z La-

chówki Dużej
–– Janina i Jerzy Maksymiuk z Nowo-

siółek
–– Bożena i Ryszard Ostapiuk z Zalesia
–– Danuta i Waldemar Romaniuk z De-

reczanki
–– Wiesława i Eugeniusz Wójcik z Do-

brynia Dużego 
Małżonkowie otrzymali od przed-

stawicieli gminy bukiety kwiatów i upo-
minki w postaci ciepłych, puchatych 
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Złote Gody małżonków z gminy Łomazy

Konkurs Poezji Śpiewanej VOICE POETICA

Dwanaście par małżeńskich z gminy Łomazy świętuje w tym 
roku Złote Gody.

W niedzielę 24 listopada w restauracji Galeria Smaków w Terespolu odbyła się 24. edycja Otwar-
tego Konkursu Poezji Śpiewanej VOICE POETICA o Nagrodę Starosty Bialskiego.

Fot. M
ariusz M

aksym
iuk

zach, której przewodniczył proboszcz ks. 
kan. Adam Kamecki. Dalsza część jubi-
leuszu odbyła się w miejscowej świetlicy, 
gdzie dostojnym gościom towarzyszyli 
tego dnia m.in. wójt Jerzy Czyżewski, 
przewodniczący rady gminy Andrzej 

Wiński, sekretarz Agnieszka Horaczyń-
ska, zastępca kierownica UDC Jolan-
ta Kapczuk, ks. kan. Adam Kamecki, 
członkowie Orkiestry Dętej OSP w Ło-
mazach na czele z kapelmistrzem Woj-
ciechem Lesiukiem oraz członkowie ze-
społu „Śpiewa, Bo Lubię” z Łomaz.                           

Wójt Jerzy Czyżewski wręczył małżon-
kom Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, przyznane im przez prezydenta 
RP Andrzeja Dudę. Medale przyjęli: 

–– Jan i Danuta Cydejko
–– Mieczysław i Jadwiga Deneko
–– Edward i Helena Czarnaccy
–– Józef i Barbara Hryniewicz
–– Feliks i Krystyna Kaliccy
–– Marian i Krystyna Kuliccy
–– Franciszek i Grażyna Prokopiuk
–– Edward i Jadwiga Romaniuk
–– Jan i Regina Rudzcy
–– Heronim i Krystyna Rudzcy
–– Ludwik i Helena Siewruk
–– Marian i Jadwiga Żelisko

Materiał: UG Łomazy

W tym roku jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego świętuje dwanaście par 
z terenu gminy Łomazy. Uroczystość 
w dniu 26 października zainaugurowała 
msza święta w kościele pod wezwaniem 
Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łoma-

Konkurs od wielu lat jest najważniejszym 
wydarzeniem poetycko-muzycznym 
w naszym regionie. W tym roku wystą-
piło 13 uczestników z: Białej Podlaskiej, 
Sławatycz, Zalesia, Rakowiska, Kwasówki, 
Małaszewicz a nawet Krakowa, a także, co 
bardzo cieszy organizatorów, spora repre-
zentacja z Terespola. Gwiazdą wieczoru 
była  Jaga Wrońska  śpiewająca utwory 
z repertuaru Ewy Demarczyk w progra-
mie ,,Taki pejzaż”. Wieczór z poezją śpie-
waną rozpoczął zwycięzca ubiegłorocznej 
edycji – niezwykle oryginalny Piotr Siko-
ra, który przypomniał o sobie publiczno-
ści wykonując kilka utworów z repertuaru 
Edyty Gepperd i Violetty Villas a także 
własne kompozycje. Artysta ma dopiero 
21 lat. Pisze teksty po polsku i francusku. 
Śpiewa w obu tych językach i gra na gi-
tarze. W swoich utworach porusza kwe-
stię relacji międzyludzkich. Mówi, że jego 
celem jest taka interpretacja tekstu, która 
pozwoli słuchaczom na przeniesienie się 
do wykonywanego tekstu.
Jury oceniało występy w następującym 
składzie:

Janina Wasil  -  polonistka i pomysło-
dawczyni konkursu i jego wieloletnia 
jurorka, 
Piotr Sikora  – autor tekstów po pol-
sku i francusku. Śpiewa w obu tych ję-
zykach i gra na gitarze. Jest laureatem 
ubiegłorocznej edycji konkursu VOICE  
POETICA,
Wojtek Andrzejuk - ukończył reżyserię 
w warszawskiej Akademii Filmu i Tele-
wizji.  Reżyseruje seriale, teledyski oraz 
reklamy. Jeden z jego teledysków na Fe-
stiwalu Polskich Wideoklipów YACH 
2016 zdobył CYBERYACHA czyli na-
grodę  główną  internatów. Pojawia się 
też przed kamerą, za swój największy 
aktorski sukces uważa udział w filmie 
nominowanym do Oscara ‚IO’ Jerzego 
Skolimowskiego.

Po wysłuchaniu wszystkich uczest-
ników wydało następujący werdykt:
1 miejsce (podwójne):

–– Gabriela Leonarcik z Rakowisk 
(gm. Biała Podlaska), instruktorka: 
Iwona Świderska:

–– ,,Powrócisz tu” z rep. Ireny Santor (sł. 

J. Kondratowicz, muz. P. Figiel)
–– ,,Wybacz Mamasza” z rep. Marka 

Richtera (sł. A. Osiecka, muz. P. Gin-
trowski),

–– Marek Maciuk z ALO w Terespolu,
–– ,,Nie chcę więcej” z rep. Michała Ba-

jora (sł. D. Rogalski, muz. W. Korcz)
–– ,,Piosenka Wańki Morozowa” z rep. 

Bułata Okudżawy w polskiej wersji 
językowej,

2 miejsce:
–– Małgorzata Wasiluk z Terespo-

la (instruktor Krzysztof Olesiejuk)
–– ,,Zamiast” (sł. M. Czapińska, muz. 

W. Korcz)
–– ,,Eurydyki tańczące” (sł. E. Rzemie-

niecka i A. Wojciechowski, muz.  
K. Gaertner),

3 miejsce:
–– Paulina Buraczyńska z GOK w Sła-

watyczach,  (instruktorka Elżbieta 
Gruszkowska)

–– ,,Gdybyś” (sł. Zdzisław Malinowski, 
muz. Bożena Bruszewska)

–– ,,Czy pamiętasz jak to było” (sł. Bog-
dan Olewicz, muz. Andrzej Ryniński),
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Gmina Drelów oddała cześć walczącym o wolną Ojczyznę
Mszą świętą w intencji Ojczyzny, uroczystym hołdem przy pomniku Batalionów Chłopskich oraz kon-
certem pieśni patriotycznych mieszkańcy gminy Drelów uczcili Narodowe Święto Niepodległości.

Fot: U
G

 Łom
azy

Wyróżnienia:
–– Magdalena Bahonko, z Kwasówki, 

gm. Drelów,
–– „Licho” (sł. i muz. M. Bahonko)
–– „Metafizyka” (sł. M. Tomków, muz. – 

P. Leszega)
Otrzymała w nagrodę nagranie wi-

deoklipu do własnego utworu (reż. Woj-
tek Andrzejuk, realizacja: Studio Shoy-
os przy współpracy z Badum Studio)
Maciej Badalski, MCKSiR w Terespo-
lu (instruktorka Maria Macwejko)

–– ,,Niepewność” z rep. Marka Grechu-
ty (sł. A. Mickiewicz, muz. J. Kanty 
Pawluśkiewicz)

–– ,,Idź swoją drogą” z rep. m.in. Franka 
Sinatry (w polskim tłumaczeniu),

–– Gabriel Witko z Krakowa
–– ,,W Bastionie” – (sł. i muz. G. Witko)
–– ,,Brama” - (sł. i muz. G. Witko),
–– Adam Ciapka z ALO w Terespolu
–– ,,Moja miłość największa” z rep. Mi-

chała Bajora (sł. Wojciech Młynar-
ski, muz.  Korcz)

–– ,,Mury” z rep. Jacka Kaczmarskie-
go (sł. Jacek Kaczmarski, muz. Lluís 
Llach y Grande)

W konkursie wzięli udział także:
–– Hanna Bednarzak (12 lat) z MCKSiR 

w Terespolu (instruktorka i akompa-
niatorka Maria Macwejko)

–– ,,Nic dwa razy” z rep. Sanah (sł. Wi-
sława Szymborska, muz. Sanah)

–– ,,Do w Sztambuch” z rep. Sanah (sł. 
Adam Mickiewicz, muzy. Sanah),

–– Magdalena Wójcicka z Akademii 
Bialskiej w Białej Podlaskiej

–– ,,Halleluja” z rep. Leonarda Cohena 
(w polskiej wersji językowej)

–– ,,Byłam Różą” z rep. Kayah i Brego-
vich (sł. i muz. G. Bregovich),

–– Martyna Zieniuk z ALO w Terespolu
–– ,,Hymn” z rep. Sanah (sł. Juliusz Sło-

wacki, muz. Sanah)
–– ,,Nic dwa razy” z rep. Sanah (sł. Wi-

sława Szymborska, muz. Sanah),
–– Karolina Wieczorek z Studio Pio-

senki METRO w Białej Podla-
skiej (instruktor Marek Chmiel)

–– ,,Sen we śnie” z rep. Sanah i Grzegorza 
Turnaua (w polskim tłumaczeniu)

–– ,,Moja miłość największa” z rep. Mi-

chała Bajora, (sł. W. Młynarski, muz. 
W. Korcz),

–– Maria Karbowiak z MCKSiR 
w Terespolu  (instruktorka Maria 
Macwiejko):

–– ,,Szukaj mnie” z rep. Edyty Geppert 
(sł. S. Krajewski, muz. M. Dagnan)

–– ,,Miłość jest ślepa” z rep. Sanah (sł. 
i muz. Sanah)
Prawdziwą atrakcją tegorocznej im-

prezy  był koncert gwiazdy wieczoru 
-  Jagi Wrońskiej.  Artystka, znana ze 
swojej głębokiej interpretacji i chary-
zmy scenicznej, zaprezentowała recital 

pt: „Taki Pejzaż”- zbiór najpiękniejszych 
piosenek Ewy Demarczyk. Piosenkar-
ce towarzyszyli:  Jacek Bylica  (pianino) 
i Wiesław Dziedziński (akordeon).

Program koncertu obejmował tak 
niezapomniane utwory, jak „Grand Val-
se Brillante”, „Karuzela z madonnami”, 
„Czarne anioły”, czy „Jaki śmieszny je-
steś pod oknem”. Recital  Jagi Wroń-
skiej, wzbogacony klimatyczną muzyką 
Zygmunta Koniecznego, stanowi hołd 
dla jednej z największych ikon polskiej 
muzyki i poezji śpiewanej. Występ  Jagi 
Wrońskiej, artystki związanej z takimi 
miejscami, jak krakowska Piwnica pod 
Baranami czy Kabaret Loch Camelot, 
wywołał ogromne uznanie publiczności, 
która doceniła jej umiejętność przeka-
zywania emocji w sposób niezwykle au-
tentyczny dziękując brawami na stojąco! 
Koncert skończył się trzykrotnym bisem! 

W międzyczasie ceniony w regionie po-
eta  Maciej Szupiluk  podziękował pu-
bliczności za tak duże zainteresowanie 
konkursem poezji śpiewanej i zaprosił 
na spotkanie promujące jego nowy tomik 
poezji pt. Przeczekanie”, które odbędzie 
się w najbliższą nie dzielę w miejskiej bi-
bliotece o godz. 17:00. Dodatkową atrak-
cją wieczoru były odtwarzane piosenki 
do wierszy terespolskiej poetki Grażyny 
Leonienko, które zaaranżował Mirosław 
Radecki przy pomocy Sztucznej Inteli-
gencji (SI). Były to: ,,Płomienne liście”, 
,,Zaduma” i ,,Pociąg życia”.

*   *   *
Organizatorzy dziękują:
Organizatorzy: Miejskie Centrum 

Kultury Sportu i Rekreacji w Terespolu 
dziękują Staroście Powiatu Bialskiego 
(Mariuszowi Filipiukowi) za objęcie pa-
tronatem i dofinansowanie wydarzenia, 
Akademickiemu Liceum Ogólnokształ-
cącemu w Terespolu za mobilizację 
uczniów do udziału w konkursie, Galerii 
Smaków za wsparcie organizacji poprzez 
udostępnienie lokalu, Paulinie Wójcik za 
prowadzenie konferansjerskie oraz eki-
pie Free Sound za obsługę akustyczną 
i oświetlenie.

Podziękowania należą się także na-
szej publiczności za tak liczne przyby-
cie i wsparcie jakie okazali uczestnikom 
i gwieździe wieczoru.

Materiał: Łukasz Pogorzelski
Fot. Łukasz Pogorzelski

Po przedpołudniowej mszy świętej w ko-
ściele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Drelowie sprawowanej przez probosz-

cza ks. kan. Kazimierza Jóźwika uczest-
nicy uroczystości Narodowego Święta 
Niepodległości w dniu 11 listopada udali 

się pod pomnik Batalionów Chłopskich 
w centrum Drelowa, gdzie przedstawi-
ciele władz gminnych i powiatowych, 
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Gmina Kodeń świętowała przy pomniku  
Odzyskania Niepodległości

11 listopada społeczność gminy Kodeń celebrowała przy pomniku Odzyskania Niepodległości 
106. rocznicę odzyskania przez Polskę wolności i należnego jej miejsca na mapie Europy.

Fot.  Anna O
stapiuk

Fot. Bartek Saw
a Saw

icki

instytucji oraz organizacja społecznych, 
seniorzy oraz przybyli goście złożyli 
wiązanki kwiatów i zapalili znicze. To tu 
wybrzmiał hymn państwowy, a starosta 
bialski Mariusz Filipiuk odczytał słowa 
Odezwy Honorowego Komitetu Obcho-
dów Narodowego Święta Niepodległości. 
– Cieszę się, że możemy spotkać się pod 
pomnikiem Batalionów Chłopskich, żoł-
nierzy, którzy bardzo często zostają za-
pominani. Bardzo mało o nich mówimy, 
a trzeba pamiętać, że to właśnie Bata-
liony Chłopskie odegrały bardzo istotną 
rolę w odrodzeniu się państwa polskie-
go – podkreślił starosta bialski Mariusz 
Filipiuk  . – Niepodległość to wyzwanie 
i zobowiązanie. To wolność, dar naj-
cenniejszy. Ale wolność to nie swawola. 
Ażeby ta granica nigdy się nie zacierała, 
potrzebna jest odpowiedzialność i ten 
cudowny dar, jakże rzadki, pożądany 
i upragniony – wiara. Wiara w sukces 
i to, że uda się zjednoczyć dla wspólnej 
sprawy. Nasi przodkowie dali piękne 
świadectwo, że nasze państwo mogło wy-
bić się na niepodległość. Dla nas obecnych 
ważna jest teraźniejszość. Twardo stojąc 
w dumnej historii pamiętajmy o rzeczy-
wistości, która jest zobowiązaniem do 
pracy, współpracy i współodpowiedzial-

ności za czas, który mamy na tej ziemi 
– mówił tego dnia do zgromadzonych 
wójt gminy Drelów Piotr Kazimierski. 
Kilka słów do obecnych skierował rów-
nież radny powiatu bialskiego Sławo-
mir Bogucki, który odczytał list posła 
na Sejm Dariusza Stefaniuka. – Po 123 
latach Polska odzyskała suwerenność, 
zaczęła liczyć się na arenie międzynaro-
dowej jako państwo podmiotowe. Wiele 
pokoleń Polaków walczyło o to, żeby nie 
zgasić ducha w narodzie, żeby nie dać 
się germanizacji i rusyfikacji. I wreszcie 
jest, sto sześć lat możemy to świętować 
– dodała przewodnicząca rady gminy 
Ewa Tarasiuk. – Musimy mieć świado-
mość, że siłę Polski mierzy się nie tylko 
ilością i poziomem uzbrojenia, ale także 
jednością własnego narodu. Nam wolnej 
Polski nikt raz na zawsze nie zagwaran-
tował. Podaj rękę drugiemu, uśmiechnij 
się życzliwie, popatrz na jego sytuację ze 
zrozumieniem. To podstawa siły narodu 
– podsumował apelując o jedność były 
wicemarszałek Sejmu RP, prezes Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Ziemi Drelowskiej 
Franciszek Jerzy Stefaniuk. Uroczyste 
obchody zakończył koncert w Gminnym 
Centrum Kultury w Drelowie, gdzie pie-
śni patriotyczne z własnego repertuaru 

zaprezentował publiczności wokalista 
ze Sławatycz, Janusz Pruniewicz, który, 
jako solista orkiestry reprezentacyjnej 
Związku Piłsudczyków RP do Drelowa 
przybył w stroju nawiązującym do mun-
duru marszałka Józefa Piłsudskiego.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów

Gminne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości rozpoczęła wspólna mo-
dlitwa w intencji Ojczyzny i jej mieszkań-
ców podczas mszy świętej w Bazylice pw. 
św. Anny w Kodniu. Po niej uczestnicy 
wydarzenia przeszli pod pobliski pomnik 
Odzyskania Niepodległości, gdzie odby-
wała się główna część uroczystości.

– 106 lat temu dobiegła końca pierw-
sza wojna światowa, która przyniosła 
klęskę wszystkim trzem zaborcom, dzięki 
temu możliwa stała się odbudowa nieza-
wisłego państwa polskiego.                                              

Pod koniec 1918 r., po 123 latach za-
borów i obcego panowania, Polska odro-
dziła się i wybiła na niepodległość. Dla 
Polaków była to niepowtarzalna szansa, 
aby móc odzyskać utracony byt pań-
stwowy – przypomniał tytułem wstępu 
do gminnych obchodów rocznicowych 
członek Towarzystwa Przyjaciół Kod-
nia Tomasz Wojcieszuk, który pokrót-
ce przybliżył zgromadzonym szczegóły 

wydarzeń, które doprowadziły do dnia, 
w którym Polacy mogą świętować ko-
lejną już rocznicę odzyskania niepod-
ległości. Podkreślił również szczególną 
dbałość mieszkańców gminy o pielęgno-
wanie historii i jej bohaterów. – Pamię-
tajmy, że niepodległość naszej Ojczyzny, 
to efekt zbiorowej działalności wielu po-
koleń Polaków. (…) Dziś z dumą wspo-

minamy ich wysiłki, niezłomność i zasłu-
gi w budowaniu suwerennego państwa.
(…) Narodowe Święto Niepodległości 
jest wyrazem dumy z naszej historii oraz 
nieustającej wiary w wartości, które nas 
łączą. Niech ta wyjątkowa uroczystość bę-
dzie dla nas czasem jedności narodowej 
i nadziei na lepszą przyszłość.
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11 listopada społeczność gminy Łomazy wspólnie celebrowała 106. rocznicę odzyskania niepod-
ległości.

Fot. Beata Kaczm
arek, Gm

inny Ośrodek Kultury w Łom
azach 

Gminne obchody 106. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości w Łomazach

Uczestnicy obchodów odśpiewa-
li wspólnie słowa hymnu narodowego, 
a delegaci władz samorządowych, in-
stytucji, placówek oświatowych i orga-
nizacji społecznych oraz służb mundu-
rowych złożyli wieńce i zapalili znicze 
w miejscu pamięci. Wysłuchano również 

Odezwy Honorowego Komitetu Obcho-
dów Narodowego Święta Niepodległości 
odczytanej przez wójta Jerzego Trocia. 
Zgromadzeni przy pomniku zaśpiewa-
li wspólnie pieśni patriotyczne: „My, 
pierwsza brygada”, „O mój rozmarynie” 
oraz „Przybyli ułani pod okienko”. – Ser-

decznie dziękuję wszystkim tym, którzy 
się tu zgromadzili, którzy znaleźli chwilę 
wolnego czasu, by pokłonić się i poświęcić 
ten czas na tę dzisiejszą wielką uroczy-
stość – podsumował wydarzenie wójt 
Jerzy Troć.

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń 

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział uroczystościach 106. rocznicy Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości, a także organizatorom, którzy włożyli wiele pracy w przygotowanie tak pięknych obchodów. Dzię-
ki Państwu możemy podtrzymywać pamięć o historii naszego kraju i przekazywać ją kolejnym pokoleniom. 
Pamiętajmy, że wolność to nasz wspólny skarb, o który warto dbać każdego dnia.

Do redakcji Radia Biper wpłynęła ob-
szerna relacja z wydarzenia przygotowa-
na przez Beatę Kaczmarek z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Łomazach, zaprasza-
my do przeczytania i obejrzenia pokaź-
nej galerii zdjęć: 
11 listopada 1918 r
Ta wyjątkowa data przypomina nam 
o ogromnym poświęceniu i trudno-
ściach, jakie musieli podjąć Polacy, by 
odzyskać wolność i suwerenność. Po 123 
latach zaborów Polska w końcu wróciła 
na mapę Europy, a niepodległość sta-
ła się jedną z najważniejszych wartości. 
Nasi rodacy, nie mając swojego państwa 
i będąc podzielonymi pomiędzy trzech 
zaborców, zachowali tradycję, kulturę, 
język, religię i doprowadzili do odrodze-
nia się naszego kraju. 

11 listopada 2024 r. to dzień, w któ-
rym wszyscy spotkaliśmy się w jednym 
celu – by z dumą uczcić 106. rocznicę 
Odzyskania Niepodległości. 

Gminne Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości rozpoczęła uro-
czysta msza św. w intencji Ojczyzny. 
Następnie spod kościoła pw. Św. Aposto-
łów Piotra i Pawła wyruszył przemarsz, 
który skierował się pod pomnik pamięci 
przy ul. Podrzecznej, przy którym wartę 
pełnili: druhny i druhowie z 1 Druży-
ny Harcerskiej w Łomazach oraz zuchy 
z 2 Gromady Zuchowej w Łomazach. Na 
czele dumnie kroczyła Orkiestra OSP 
Łomazy, poczet sztandarowy ZPO w Ło-
mazach oraz delegacje z przedstawicie-
lami władz samorządowych, instytucji, 
stowarzyszeń oraz mieszkańcy naszej 

gminy. Po odśpiewaniu hymnu pań-
stwowego i odegraniu patriotycznych 
pieśni nastąpiło symboliczne złożenie 
wieńców. Zgromadzeni mieszkańcy wy-
słuchali także przemówienia wójta gmi-
ny Łomazy Jerzego Czyżewskiego, który 
wspomniał o tym, jak ważna jest świa-
domość historyczna i pielęgnowanie 
pamięci o bohaterach narodowych, na-
szych rodakach, którzy walczyli o wol-
ną Ojczyznę. Nasza historia jest pełna 
ludzkich poświęceń i odwagi, a pamięć 
o przeszłości to zarówno nasz obowią-
zek jak i zaszczyt. Tego dnia nastąpiło 
również symboliczne upamiętnienie lu-
dzi i wydarzeń z okresu 1863-64. Akcja 
pod nazwą „Światełko Wolności”, orga-
nizowana przez Muzeum Historii Polski, 
ma na celu kontynuację obchodów 160. 
rocznicy Powstania Styczniowego, naj-
dłuższego zrywu niepodległościowego 
w epoce porozbiorowej, w który zaan-
gażowali się przedstawiciele wszystkich 
warstw społeczeństwa polskiego. 

Na zakończenie uroczystości doko-
nano podsumowania II edycji Konkur-
su Wiedzy o Gminie Łomazy, zorgani-
zowanego przez Wójta Gmina Łomazy, 
Zespół Placówek Oświatowych w Łoma-
zach oraz Młodzieżową Radę Gminy: 

–– I miejsce Anastazja Wołosowicz
–– II miejsce Zuzanna Telaczyńska
–– III miejsce Zuzanna Szatałowicz 

Gratulujemy! Udział w konkursie 
o takiej tematyce można uznać za prze-
jaw lokalnego patriotyzmu, o który na-
leży dbać już od najmłodszych lat. Nie-
zwykle warto zdobywać i pielęgnować 
wiedzę na temat lokalnej historii, trady-
cji i dziedzictwa kulturowego. 

Dalsza część obchodów miała miej-
sce w Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie 
o godz. 17.00 odbyła się wieczornica 
patriotyczna. Dyrektor GOK Ryszard 
Bielecki powitał wszystkich zgromadzo-
nych. Zaznaczył, jak ważne jest kształ-
towanie przyszłych pokoleń w duchu 
patriotyzmu, przywołując wiersz pt. „Pol-

Tomasz Andrejuk
Radny Powiatu Bialskiego
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Społeczność gminy Janów Podlaski spotkała się 11 listopada, by wspólnie uczcić 106. rocznicę 
odzyskania przez Polskę Niepodległości. W programie gminnych obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości znalazła się msza święta, uroczystości przy pomnikach bohaterów oraz koncert pa-
triotyczny w wykonaniu zespołu Fever. Radio Biper objęło patronat medialny nad wydarzeniem.

10 listopada w Rossoszu odbył się wyjątkowy piknik historyczny „Powstanie Styczniowe 1863-
1864 – zwycięska bitwa pod Rossoszem”, w którego programie znalazła się inscenizacja bitwy 
przygotowana przez kilka grup rekonstrukcyjnych z terenu powiatu bialskiego i radzyńskiego. 
Nie zabrakło również muzyki, występów artystycznych oraz smakołyków przygotowanych przez 
koła gospodyń. Radio Biper objęło patronat medialny nad wydarzeniem.

Fot. M
ałgorzata M

ieńko

Gminne obchody Narodowego Święta  
Niepodległości w Janowie Podlaskim

Zwycięska bitwa pod Rossoszem odżyła we wspomnieniach

ska” Antoniego Słonimskiego. Jego treść 
przedstawia obraz ojczyzny, widzianej 
oczyma zwykłych obywateli. Poeta nie 
sięga po wzniosłe słowa, ale opisuje pro-
ste, codzienne symbole polskości. Kon-
cert rozpoczął chór „KANON” z ZPO 
w Łomazach pod kierunkiem Grzegorza 
Kulickiego. Następnie wystąpił zespół 
wokalny „Wiem, Dokąd Idę” w składzie: 
Anna Karpowicz, Zuzanna Szatałowicz, 
Natalia Szatałowicz, Zofia Wołosowicz, 
działający przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Łomazach, prowadzony przez 
instruktora muzyki GOK Arkadiusza 
Saczuka. Nie mogło zabraknąć ludowego 
akcentu, który zapewniły zespoły śpie-

wacze z naszej gminy: „Raz Na Ludowo” 
z Huszczy pod kierunkiem Mieczysława 
Zielińskiego oraz „Śpiewam, Bo Lubię” 
z GOK pod kierunkiem Arkadiusza Sa-
czuka. Łomaski zespół zaprezentował 
m.in. utwór pt. „Znaj tę pieśń”, do któ-
rego słowa oraz muzykę napisał Ryszard 
Bielecki. Wystąpił również Henryk Mo-
ścibrodzki, który zagrał patriotyczną me-
lodię na harmonijce ustnej. Uroczystość 
zakończyła się wspólnym odśpiewaniem 
pieśni patriotycznych „Legiony”, „Przy-
byli ułani pod okienko” oraz „Piechota”. 
Swoją obecnością podczas Koncertu Pa-
triotycznego zaszczycili: sekretarz gminy 
Agnieszka Horaczyńska, przewodniczący 

rady gminy Andrzej Wiński oraz wice-
przewodniczący Ireneusz Korszeń, dy-
rektor Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łomazach Bogumiła Wińska oraz 
wicedyrektor Dorota Biesiada, dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ło-
mazach Agata Chwalewska, sołtys wsi 
Burwin Agata Sadowska, pwd. Agnieszka 
Garbatiuk oraz pwd. Kamila Telaczyńska 
wraz z druhnami, druhami i zuchami, 
również mieszkańcy naszej gminy. Dzię-
kujemy wszystkim za obecność, stano-
wiącą piękny dowód pamięci i szacunku 
do naszej polskiej historii.

Materiał: Beata Kaczmarek,  
Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach

Uroczystość upamiętniająca 106. 
rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości zainaugurowała msza święta 
w intencji Ojczyzny celebrowana przez 
ks. prałata Stanisława Grabowieckiego 
w Bazylice Mniejszej pw. Trójcy 
Św. w Janowie Podlaskim. Po 
wspólnej modlitwie uczest-
nicy uroczystości udali się 
w miejsca pamięci zloka-
lizowane na terenie Ja-
nowa Podlaskiego, gdzie 
pod pomnikami bohate-
rów walk o niepodległość 
Polski i na grobach żołnie-
rzy zostały złożone kwiaty oraz 
zapalone znicze. Zgromadzeni wy-
słuchali apelu poległych oraz obejrzeli 
pokaz musztry w wykonaniu młodzieży 
z Zespołu Szkół im. A. Naruszewicza 
w Janowie Podlaskim. Wysłuchali rów-

nież Odezwy Honorowego Komitetu 
Obchodów Narodowego Święta Nie-
podległości odczytanej przez wójta Ka-
rola Michałowskiego oraz słów skiero-
wanych do nich przez włodarza.                                

– „(…) Historia Polski jest na-
znaczona bohaterami, którzy 

oddali wszystko dla Ojczy-
zny. Dziś to na nas spo-
czywa obowiązek prze-
kazania tych wartości 
przyszłym pokoleniom. 
Wychowujmy młodzież 

w duchu patriotyzmu, 
uczmy ją szacunku do trady-

cji i historii, aby Polacy zawsze 
byli silnym i zjednoczonym narodem. 

Nasza przeszłość jest fundamentem, na 
którym budujemy naszą przyszłość. (…) 
– odczytał słowa wojewody lubelskie-
go Krzysztofa Komorskiego wójt Karol 

Michałowski. Wydarzenie uwieńczył 
koncert patriotyczny „Wolność kocham” 
w wykonaniu zespołu Fever w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Janowie Podlaskim.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Janów Podlaski

Gminne wydarzenie zainaugurowało za-
palenie zniczy pod pomnikiem Powstań-
ców Styczniowych na starym cmenta-

rzu, następnie zgromadzeni wzięli udział 
w mszy świętej w kościele parafialnym. 
Uczestnicy wydarzenia przemaszerowali 

do parku, gdzie rozpoczęły się dalsze uro-
czystości. Tego dnia prelekcję na temat hi-
storii Powstania Styczniowego i wydarzeń 
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Uczcili pamięć obrońców wolności, ale skupili 
się też na współczesnych wspólnych sprawach

Fot. Krzysztof Lew
czuk

Fot.  Radio Biper

rozgrywających się w regionie wygłosił 
jeden z mieszkańców gminy, nauczyciel 
historii Marek Kulawiec. Głównym punk-
tem programu było widowisko plenero-
we – inscenizacja „Powstanie Styczniowe 
1863-1864 – zwycięska bitwa pod Rosso-
szem”  w wykonaniu grup rekonstrukcyj-
nych z powiatu bialskiego i radzyńskiego:      

–– Terra Felix – stowarzyszenie szer-
mierczno-konne

–– Bialski Batalion Polskich Drużyn 
Strzeleckich oraz Poczet Rycerski 
herbu Belina

–– Kresowe Bractwo Strzelców Kurko-
wych im. Orła Białego w Terespolu

–– Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
„Niepodległa” z Białej Podlaskiej

–– Stowarzyszenie Lubelska Grupa Hi-
storyczna im. Żołnierzy Wyklętych 
Lubelszczyzny

–– Radzyńskie Stowarzyszenie Kawa-
leryjskie im. rtm. Wincentego Za-
wadzkiego
Organizatorzy pikniku historyczne-

go zadbali o ciekawy blok występów ar-
tystycznych.  

Z koncertem wystąpili członkowie 
Orkiestry Dętej OSP w Rossoszu oraz 
Zespołu Ludowego “Zielawa”.    

Do tańca zagrał zespół „Harmonij-
kowe Echo”. Na piknikowym placu nie 
zabrakło stoisk przygotowanych przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Rossoszu 
i Koło Gospodyń Wiejskich „Rumianki” 
z Romaszek. Kusiła także smakiem i za-
pachem kuchnia polowa z grochówką.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Rossosz

Apel poległych, msza święta, uroczystości przy pomniku, a także „Wspólne sprawy” i koncert 
„Wolność jest w nas” to wydarzenia, które 11 listopada połączyły społeczność Międzyrzeca Pod-
laskiego.
Miejskie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Międzyrzecu Pod-
laskim zainaugurował apel poległych, 
który wybrzmiał w obecności licznych 
uczestników zgromadzonych na cmen-
tarzu parafialnym. Tam też, w miejscach 
szczególnej pamięci, zostały złożone 
kwiaty i zapalone znicze. Wydarzeniu 
przewodniczył burmistrz Paweł Łysań-
czuk, przybyli również przedstawiciele 
urzędu miasta i podległych mu insty-
tucji, organizacji społecznych, a także 
noszący w sercu historię walki o nie-
podległość mieszańcy miasta. W intencji 
Ojczyzny modlono się wspólnie podczas 
mszy świętej w kościele pw. św. Józefa, 
gdzie z terenu cmentarza przemaszero-
wano w dostojnym orszaku. Dalsza część 
uroczystości miała miejsce tradycyjnie 
przy pomniku Bohaterów Miasta zloka-
lizowanym na placu Jana Pawła II. Tam 
również delegacje reprezentujące różne 
miejskie, gminne i powiatowe środo-
wiska złożyły kwiaty, zapalono znicze, 

wybrzmiał hymn państwowy, a zgro-
madzeni wysłuchali słów skierowanych 
do nich przez burmistrza Pawła Łysań-
czuka. Po części oficjalnej uroczystości 
zainteresowani bieżącymi kwestiami 
dotyczącymi Międzyrzeca Podlaskiego, 
jego rozwoju i życia mieszkańców udali 
się do pałacu Potockich, gdzie odbyło się 
otwarte spotkanie pod hasłem „Wspólne 
sprawy” ukierunkowane na tematy spo-
łeczne. Spotkanie odbyło się w ramach 
projektu Fundacji Ważne Sprawy obję-
tego patronatem Narodowego Centrum 
Kultury, którego ideą była organizacja 
lokalnych zgromadzeń z okazji Święta 
Niepodległości i stworzenie płaszczy-
zny do wspólnej refleksji nad kondycją 
obecnej społeczności oraz przyszłością 
Polski na poziomie lokalnym. Tego dnia 
wymieniano swoje poglądy i spostrze-
żenia w luźnej atmosferze, przy kawie 
i ciastku, omawiając nurtujące kwestie 
i poszukując różnorodnych rozwiązań. 

Wśród poruszonych tematów znalazły się: 
–– Jak integrować społeczność lokalną? 

Moderator: Adam Paluszkiewicz
–– Przeciwdziałanie uzależnieniom 

w naszym mieście. Moderator: Mar-
ta Mikołajczuk

–– Jak sprawić, żeby młodzi ludzie zo-
stawali w naszym mieście? Modera-
tor: Antoni Golik 
Ostatnim tego dnia punktem progra-

mu był koncert patriotyczny „Wolność 
jest w nas”, który został zorganizowany 
w sali widowiskowo-kinowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury.

Publiczność miała przyjemność wy-
słuchać utworów prezentowanych przez 
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„Za tę wolność dziękujemy” –  
koncert patriotyczny w Terespolu

Hołd pamięci przy pomniku i piknik patriotyczny – Gmina 
Piszczac świętowała rocznicę odzyskania niepodległości

Fot. M
ałgorzata M

ieńko

Chór Corda Vox i zespół śpiewaczy Echo Polesia zaprosili mieszkańców miasta Terespol na kon-
cert patriotyczny „Za tę wolność dziękujemy”

Uroczystością przy pomniku upamiętniającym walczących o wolną Ojczyznę oraz piknikiem patrio-
tycznym z udziałem służb mundurowych Gmina Piszczac uczciła Narodowe Święto Niepodległości. 

Chór kameralny Veritatis, Scholę i chór 
par. św. Mikołaja przy akompaniamen-
cie Big Bandu św. Mikołaja pod batutą 
Zdzisława Frydrychowskiego oraz mło-
dzieży z Zespołów Placówek Oświato-
wych nr 2 i 3 i Szkoły Muzycznej I st. 
im. Karola Kurpińskiego w Międzyrzecu 
Podlaskim. 

Warto podkreślić, że społeczność 
miasta Międzyrzec Podlaski zaczęła cele-
browanie Narodowego Święta Niepodle-
głości już 8 listopada, kiedy to w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej odbyły się warsztaty 
tworzenia kotylionów, które można było 
podziwiać na piersiach uczestników ob-
chodów 11-listopadowych.

W przeddzień obchodów miał rów-
nież miejsce X Rodzinny Bieg Niepod-
ległości. W parku Potockich pojawiło się 
tego dnia blisko 150 uczestników, którzy 
uczcili pamięć walczących o ich życie 
w wolnej Polsce przodków pokonując 
dystans 1600 metrów i otrzymując oko-
licznościowe medale.

Materiał: Radio Biper  
Międzyrzec Podlaski

Koncert uwieńczył miejskie obchody 
Narodowego Święta Niepodległości, 
które tego dnia zgromadziły mieszkań-
ców Terespola na mszy świętej oraz uro-
czystości przy pomniku Niepodległości, 
Nieznanego Żołnierza oraz 300-lecia 
Nadania Praw Miejskich. Tego wieczoru 
chór Corda Vox i zespół śpiewaczy Echo 
Polesia wystąpiły wspólnie prezentując 
repertuar pieśni patriotycznych pobu-
dzających w sercach słuchaczy wspo-
mnienia i pamięć o walczących za wol-
ność Ojczyzny po jej 123 latach niewoli.

Materiał: Radio Biper Miasto Terespol

Mieszkańcy gminy Piszczac rozpoczęli 
gminne obchody 106. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości mszą 
świętą w intencji Ojczyzny w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Pisz-

czacu, następnie udali się pod urząd mia-
sta, gdzie została wciągnięta na maszt 
flaga i odśpiewano wspólnie hymn pań-
stwowy. W dalszej części przemaszero-
wano pod pomnik 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości znajdujący się na skwerze, 
gdzie przybyłe delegacje złożyły kwiaty 
i zapaliły znicze. Tego dnia zostały rów-
nież złożone kwiaty w miejscach pamięci 
narodowej w Chotylowie oraz Połoskach.  
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Bereza zaprosiła kapele i zespoły śpiewacze  
do wspólnego śpiewania

KGW Jakówki zaprosiły na „Rodzinny Dzień Pieroga”

Fot. Krzysztof Lew
czuk

Fot. M
ałgorzata M

ieńko

W życiu każdego narodu największą 
wartością jest wolne i niepodległe pań-
stwo. Dla naszego współczesnego poko-
lenia wolność i niepodległość często są 
abstraktami, nad którymi się nie zasta-
nawiamy, ponieważ jest to pewnik, coś 
co mamy. Ale dla naszych poprzednich 
pokoleń nie był to abstrakt, był to kon-
kret, o który musieli walczyć, poświęcając 
to, co mają najcenniejsze, swoje życie. 11 
listopada to data – symbol, symbol ofiar-
ności, męstwa, ale także nadziei i jedno-
ści – podkreślił kierując kilka słów do 
zgromadzonych  zastępca burmistrza 
gminy Piszczac Bogusław Korzeniew-
ski, przypominając wydarzenia z kart 
historii i bohaterów, którzy działali dla 
wspólnego dobra, odzyskania wolności 
i niepodległości. – Pamiętajmy, że – jak 
pisał Jan Paweł II, nasz wielki rodak, 
święty – wolność nigdy nie jest dana raz 

na zawsze, o wolność trzeba zabiegać, 
wolność trzeba tworzyć. Naszym współ-
czesnym obowiązkiem, naszego obecnego 
pokolenia, jest wychowanie w duchu pa-
triotyzmu i szacunku do polskiej historii 
i tradycji najmłodszego pokolenia. Pa-
miętajmy – jak pisał Józef Piłsudski – na-
ród, który nie szanuje swojej przeszłości, 
nie zasługuje na szacunek teraźniejszości. 
Szanujmy i kochajmy naszą wolność, by 
nigdy nikt nie musiał o nią walczyć.. Tego 
dnia mieszkańcy świętowali również 
w lżejszej formie spotykając się na pikni-
ku patriotycznym. W programie pikniku 
znalazła się prezentacja sprzętu i pojaz-
dów Straży Granicznej oraz Policji, sto-
isko młodego patrioty oraz atrakcje dla 
dzieci, takie jak malowanie buzi w bar-
wach patriotycznych czy też tworzenie 
kotylionów. Czekała również smaczna 
wojskowa grochówka.

Materiał: Radio Biper Gmina Piszczac  

26 października w domu ludowym w Berezie odbył się Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych, 
w którym wzięło udział dwanaście formacji muzycznych prezentujących różnorodny repertuar, 
w znacznej mierze bazujący na muzyce tradycyjnej.

19 października Gminny Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim oraz KGW Jakówki zaprosiły 
wspólnie na „Rodzinny Dzień Pieroga”. Wydarzeniu towarzyszyły m.in. konkurs kulinarny na naj-
lepsze pierogi w gminie, ognisko i potańcówka w stylu PRL. Radio Biper objęło patronat medialny 
nad wydarzeniem.

Na zaproszenie gospodarzy, zespołu 
„Ale Baby” z Berezy, odpowiedziało tego 
dnia jedenaście kapel i zespołów z gmin 
Międzyrzec Podlaski, Biała Podlaska, 
Drelów, Łomazy, Komarówka Podlaska 
i Kąkolewnica: 

–– „Echo” z Przychód
–– „Leśne Echo” z Zaścianek
–– „Jutrzenka” z Rogoźnicy z Kapelą 

Retro

–– „Sami Swoi” z Tłuśćca
–– „Białynia” z Worońca
–– „Czerwone Korale” z Zahajek
–– „Pohulanka” z Kopytnika
–– „Malwy” z Komarówki Podlaskiej
–– „Przegalinianki” z Przegalin Dużych
–– „Tęcza” z Brzozowicy Małej
–– „Polne Kwiaty” z Kolembród 

Zespoły zaprezentowały różnorod-
ny repertuar, zarówno z zakresu muzyki 
ludowej i biesiadnej, jak i okolicznościo-
wej, niejednokrotnie nawiązującej do 
obecnej pory roku. Ze względu na roz-
szerzony repertuar w tym roku cykliczny 
„Przegląd Kapel i Zespołów Ludowych” 
przybrał nową nazwę „Przegląd Kapel 
i Zespołów Śpiewaczych”. Wykonawcy 
poderwali zgromadzoną publiczność do 
wspólnego śpiewania, a każdy występ 
został nagrodzony gromkimi brawami 

i pamiątkowym dyplomem. Podzięko-
wania przyjęli również sponsorzy, bez 
których wydarzenie nie mogłoby się od-
być w tak wyjątkowej formie.

Tutaj czujemy się jak w domu i cieszę 
się bardzo, że tak wiele zespołów przy-
jęło zaproszenie na dzisiejszy wie-
czór.  Dziękuję za przepiękne występy, 
za treść, którą niosą pieśni ludowe, za 
piękne przesłanie i emocje, które wyra-
żacie śpiewem i muzyką. To jest ważne, 
że chcemy się spotykać i tak naprawdę 
każde pokolenie powinno brać przykład 
z takich rodzinnych spotkań, bo dzisiaj 
wszyscy czujemy się, jakbyśmy byli jed-
ną rodziną – podkreślił tego dnia wójt 
Krzysztof Adamowicz.

Materiał: Radio Biper Gmina  
Międzyrzec Podlaski

Rodzinny Dzień Pieroga odbył 
się w świetlicy wiejskiej w Jaków-

kach. W programie wydarzenia znalazły 
się m.in. konkurs na najlepsze pierogi 

w gminie Janów Podlaski wraz z ich le-
pieniem i degustacją, konkurs wiedzy 
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KGW z Tłuśćca świętowało jubileusz 60-lecia 
działalności

Fot. Radio Biper

Fot. M
ariusz M

aksym
iuk

19 października w świetlicy w Tłuśćcu odbył się jubileusz 60-lecia działalności miejscowego Koła 
Gospodyń Wiejskich.

o pierogach, konkursy i zabawy anima-
cyjne dla dzieci, karaoke, a także ogni-
sko i potańcówka w stylu PRL.  Gospo-
darzem spotkania było Koło Gospodyń 
Wiejskich w Jakówkach, uczestniczyli 
w nim również wójt Karol Michałowski 
i dyrektor GOK Renata Kaczmarek. 

– Zebraliśmy się tutaj, by kultywować 
tradycję lepienia pierogów. Z dawien daw-
na rodziny się spotykają, żeby wspólnie 
lepić pierogi, każdy lubi je jeść, każdy też 
lubi je robić – mówiła  przewodnicząca 
KGW i sołtys Jakówek Paulina Ogryzek. 
– Cieszę się, że powstał taki pomysł, ponie-
waż z tych pierogów Janów słynie, mamy 
pierogi janowskie – dodała dyrektor GOK 
Renata Kaczmarek. – Będziemy robić 
wszystko, by gmina Janów Podlaski kró-
lowała na ścianie wschodniej jeśli chodzi 
o turystykę, pierogi są też narzędziem do 
tego, by pozyskiwać turystę – zauważył 
wójt Karol Michałowski, podkreślając 
jednocześnie wagę integracyjnego cha-
rakteru spotkania w Jakówkach. Głów-
nym punktem spotkania był konkurs na 
najlepsze pierogi, do którego przystąpiły 

członkinie kół gospodyń wiejskich. Efek-
ty ich pracy oceniała komisja w składzie: 
wójt Karol Michałowski, Beata Spychel 
i Tomasz Ostapiuk. 

– Konkurencja bardzo wysoka, piero-
gi na ostro i słodkie, było bardzo trudno 
wybrać – podsumowała konkurs Beata 
Spychel. Komisja oceniała pierogi biorąc 

pod uwagę smak, zapach, konsystencja 
ciasta i wygląd. 

Wyniki: 
–– I miejsce – KGW w Bublu Grannie 

– pierogi argentyńskie empanadas 
z kurczakiem

–– II miejsce – KGW w Werchlisiu – 
pierogi ruskie

–– III miejsce – KGW „Janeczki” z Ja-
nowa Podlaskiego – pierogi z serem 
i miętą

–– IV miejsce – Monika Fedoruk – pie-
rogi z dziczyzną oraz Bożena Korol-
czuk – pierogi z kaszą gryczaną, se-
rem i miętą

–– V miejsce – Renata Szucka – pierogi 
z mięsem 

wyróżnienie:
–– Justyna Mironiuk – pierogi z kaszą 

gryczaną i białym serem
–– KGW „Rumianki” z Romanowa 

– pierogi z kitochą (ziemniaczki 
z boczkiem i kapustą)

–– Teresa i Tadeusz Kowaluk – pierogi 
z kaczką

Materiał: Radio Biper  
Gmina Janów Podlaski

Spotkanie poprowadziła przewodnicząca 
koła Barbara Węgrzyniak, która przed-
stawiła pokrótce początki działalności 
organizacji i zmiany zachodzące w jego 
strukturze oraz podejmowanych inicja-
tywach. – Nasze koło gospodyń trwa od 
1964 r., zostało założone przez nauczy-
cielkę, która wówczas mieszkała w naszej 
miejscowości, panią Halinę Makaruk. Od 
tamtej pory kręci się nieustannie, czasem 
wolniej, innym razem znów szybciej cały 
czas realizując zadania wyznaczone dla 
tego rodzaju kół. Przez 60 lat nasze panie 
korzystając ze wsparcia z zewnątrz robi-
ły wszystko, aby poprawić warunki życia 
i pracy sobie oraz swoim bliskim. Uczyły 
się od siebie nawzajem oraz od innych, 
cieszyły życiem, dbały o dostęp do kultu-
ry, również kultury wyższej. Bardzo wiele 
kobiet, mieszkanek Tłuśćca przetoczyło 
się przez nasze koło, długo by wymieniać 
ich nazwiska, funkcje, zasługi dla koła, 
część jest tutaj z nami, część patrzy na 
nas z góry ciesząc się z tego, że ich wy-
siłki, zapał są pielęgnowane, szanowane, 
że o nich pamiętamy – mówiła prze-

wodnicząca KGW w Tłuśćcu  Barbara 
Węgrzyniak  . Podczas kolejnych scenek 
członkinie koła przypomniały dawne 
zajęcia kobiet z koła, takie jak wspólne 
wieczorki z darciem pierza i rękodziel-
nicze, szkolenia i wycieczki, hodowlę 
drobiu, recytowały i śpiewały, wspomi-
nając także powstanie w strukturach koła 
zespołu śpiewaczego i nagranie dwóch 
płyt. Zgromadzeni mieli okazję obejrzeć 
tego dnia pokaz mody z lat ’60-90. – Je-
steśmy najstarszym kołem na terenie na-
szej gminy. Kobiet, które zaczynały dzia-

łalność w 1964 r., w większości już niestety 
nie ma, ale my podtrzymujemy tradycje, 
które nam zapoczątkowały. Działamy, 
wspieramy kobiety wiejskie, by miały ła-
twiejsze życie na wsi. Na pewno też to, że 
są fundusze przeznaczone na koła, poma-
ga kobietom lepiej żyć. Oczywiście gdyby 
nie ludzie, to nie dałoby się nic zrobić, na-
wet te fundusze, które są, to też mnóstwo 
zachodu, by je rozsądnie wykorzystać – 
podkreśliła Barbara Węgrzyniak.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski
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Klub Seniora „Szarotka” zaprosił  
na Zamyślenia Zaduszkowe

VIII Przegląd Pieśni Patriotycznych  
i Biesiadnych w Studziance

W Jakówkach przypominali andrzejkowe wróżby i obrzędy

3 listopada członkowie Klubu Seniora „Szarotka” z Rzeczycy zaprosili mieszkańców gminy Mię-
dzyrzec Podlaski oraz przybyłych gości na montaż słowno-muzyczny „Zamyślenia Zaduszkowe”.

23 listopada w świetlicy wiejskiej w Studziance odbył się „VIII Przegląd Pieśni Patriotycznych 
i Biesiadnych” pod hasłem „Ocalić od zapomnienia”. 	

Andrzejkowe wróżby, przedstawienie, występy artystyczne, nastrojowa jesienna muzyka i coś 
słodkiego - na takie atrakcje mogli liczyć uczestnicy „Obrzędowego spotkania andrzejkowego”, 
na które zaprosiła do siebie społeczność Jakówek. 
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Już po raz dziewiąty w Rzeczycy odbyło 
się organizowane przez miejscowy Klub 
Seniora „Szarotka” spotkanie pod ha-
słem „Zamyślenia Zaduszkowe”, podczas 
którego wspominano zmarłych i rozmy-
ślano nad przemijaniem, życiem oraz 
wiecznością. Zgromadzonych w remizie 
gości powitała prezes klubu Teresa Ku-
raszyk. Seniorzy tradycyjnie zaprezen-
towali przygotowany według własnego 
scenariusza montaż słowno-muzyczny.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

– Ten wieczór już po raz ósmy poświę-
cony jest pieśni patriotycznej. Te piosenki 
śpiewa się zdecydowanie inaczej, to już 
jest pewna powaga i często dreszczyk. 
Dziś po raz pierwszy przygotowaliśmy 
„Marsz Sybiraków”, przez rok przygoto-
wywaliśmy się do tego występu! Myślę, 
że wyszło całkiem nieźle – podsumo-
wała  Mirosława Jaśkiewicz z zespołu 
„Studzianczanie” ze Studzianki. Orga-
nizatorzy zadbali również o smaczny re-
gionalny poczęstunek. W dalszej części 
do tańca zagrał zespół „Efekt”.

Materiał: Radio Biper Gmina Łomazy

Tego dnia z repertuarem pieśni patrio-
tycznych i biesiadnych wystąpiły zespo-
ły: „Studzianczanie” ze Studzianki

–– „Luteńka” z Koszoł
–– „Macierz” z Ortela Królewskiego
–– „Raz na Ludowo” z Huszczy
–– „Kaczeńce” z Czosnówki – z wokal-

nym wsparciem przewodniczącego 
rady gminy Andrzeja Wińskiego

–– „Zielona Kalina” z Dubowa 
Wspólnym śpiewem uczczono ob-

chodzone nie tak dawno Narodowe 
Święto Niepodległości. 

W klimatyczny, andrzejkowy nastrój 
wprowadził swoją publiczność zespół 
śpiewaczo-obrzędowy z Jakówek, któ-
ry 24 listopada zaprosił gości do miej-
scowej świetlicy, w której zaprezen-
tował przedstawienie „Andrzejkowe 
wróżenie”, przypominający dawne zwy-
czaje, obrzędy, przyśpiewki i wróżby, 
jakie towarzyszyły naszym przodkom 
w tym wyjątkowym okresie. – Chcia-

łyśmy przede wszystkim kultywować tę 
tradycję, jaka była kiedyś kultywowana 
wśród naszych babć. Obrzęd przekaza-
ły nam panie z dawnego składu zespołu 
z Jakówek, czerpałyśmy też od nich moty-
wację – nie chciałyśmy, żeby przepadło to, 
co one kiedyś osiągnęły, pieśni, obrzędy. 
Chciałyśmy to odtworzyć i chcemy nadal 
to robić – podkreśliła radna gminy Janów 
Podlaski, członek zespołu obrzędowe-

go z Jakówek Agnieszka Urbanowicz. 
Panie przedstawiły w humorystyczny 
sposób obrzęd wróżenia, który dawniej 
pozwalał snuć nadzieje na szybkie za-
mążpójście, odkrywać koleje przyszłego 
życia, również zdradzał niejako kilka 
szczegółów charakteryzujących przy-
szłego męża. – Dla nas to przede wszyst-
kim zabawa. Przygotowując ten obrzęd 
świetnie się bawiłyśmy. Jesteśmy grupą 
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Chór parafialny z Kodnia świętował jubileusz 
95-lecia

W Leśnej Podlaskiej spędzali Andrzejki  
w ludowej oprawie

Andrzejkowe spotkania z folklorem, które odbyły się 23 listopada w Leśnej Podlaskiej, to wyjąt-
kowa chwila, podczas której można wrócić wspomnieniem do dawnych lat, przywrócić czar daw-
nych wróżb i obrzędów, a także posłuchać nostalgicznej lub żywiołowej muzyki ludowej. 

24 listopada Chór parafialny w Kodniu świętował jubileusz 
95-lecia działalności. Podczas uroczystej mszy świętej został 
poświęcony nowy sztandar.
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zgranych dziewczyn, próbujemy się tym 
bawić, ale też zachować wszystkie trady-
cje i przekazać je mieszkańcom, przede 
wszystkim dzieciom. W programie wy-
darzenia znalazło się również miejsce na 
muzykę w wykonaniu zespołu „Pawło-
wianki” z Nowego Pawłowa…oraz mło-
dej wokalistki Kornelii Dzięcioł, na co 
dzień szlifującej swój muzyczny talent 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Jano-
wie Podlaskim. Spotkanie w Jakówkach 
było świetną okazją do przypomnienia 
sobie dawnych zwyczajów, nie zabrakło 
dobrego humoru i przyjemnych roz-

mów. To ważna część społecznej inte-
gracji, – Zawsze będziemy dążyć, żeby jak 
najczęściej tego typu imprezy organizo-
wać. Społeczeństwo musi się integrować, 
wspólnie się bawimy, ale co ciekawe, przy-
pominamy sobie stare obrzędy, dziś połą-

czone z nowoczesnością. Wielu wróżb ni 
znałem, więc dziś kolejne zaskoczenie 
– podsumował wydarzenie  wójt Karol 
Michałowski. 

Materiał: Radio Biper  
Gmina Janów Podlaski

Założycielem Chóru parafialnego w Ko-
dniu był w 1929 roku O. Leonard Nan-
dzik OMI, ówczesny proboszcz. Wśród 
dyrygentów, którzy przez 95 lat kierowa-
li formacją można wymienić (wg wspo-
mnienia Eugenii Daniluk, najstarszej 
chórzystki): o. Daniluka, br. Morowca, 
br. Pestko, o. Maturę, o. Sadownika, o. 
Hellera, o. Grzesiaka, s. Elżbietę, s. Beatę, 
o. Wodza, pana Gulbinowskiego oraz o. 
Tarwackiego. Obecnie funkcję dyrygen-
ta pełni Piotr Skolimowski, a sam chór 
liczy sobie 21 członków. W momencie 
powołania chóru został ufundowany 
sztandar, natomiast jego nowa wersja zo-
stała poświęcona podczas jubileuszowej 
mszy świętej. Uczestnicy uroczystości 
mieli okazję wysłuchać jubileuszowego 
koncertu formacji.

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń

W programie wydarzenia, na który za-
prosił tego dnia Gminny Ośrodek Kul-
tury w Leśnej Podlaskiej, znalazły się 
prezentacje wróżb i obrzędów andrzej-
kowych oraz występy zespołów z po-
wiatu bialskiego. Uczestników imprezy 
oraz publiczność powitali wspólnie wójt 
Paweł Kazimierski oraz dyrektor GOK 
Agnieszka Szmurło. Kilka słów do zgro-
madzonych skierowali również prze-
wodnicząca rady gminy Ewa Kulińska 
oraz wiceprzewodniczący rady powiatu 

bialskiego Marian Tomkowicz.                        
Przed publicznością prezentowali się: 

1. Zespół śpiewaczo-obrzędowy „Le-
śnianki” z Leśnej Podlaskiej
2. Zespół „Pawłowianki” z Nowego Paw-
łowa
3. Zespół „Pogodna Jesień” z Konstanty-
nowa
4. Zespół „Kalina” z Kostomłot
5. Zespół „Na swojską nutę” z Zahorowa 

Materiał: Radio Biper  
Gmina Leśna Podlaska
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 Klauzule inflacyjne – kara dla Vectry i zwrot  
dla konsumentów 

Podwyżka abonamentu miesiąc po zawarciu umowy? Vectra zwiększała klientom opłaty powołu-
jąc się m.in. na wskaźnik poziomu inflacji. Klauzule, w oparciu o które Vectra dokonywała zmian 
wysokości opłat, były abuzywne. Prezes UOKiK nałożył na spółkę karę finansową w wysokości 
ponad 68 mln zł. 
Modyfikacje umów w trakcie ich trwa-
nia, w oparciu o nieprzejrzyste kryteria, 
są niezgodne z prawem. Na taką praktykę 
operatora komórkowego Vectra licznie 
skarżyli się konsumenci. Prezes UOKiK 
po przeprowadzonym postępowaniu wy-
dał decyzję, w której zakazał stosowania 
niedozwolonych postanowień umow-
nych i nałożył na spółkę karę w wysokości 
ponad 68 mln zł (68 457 916 zł).

Zmiany, zmiany, zmiany
We wrześniu 2022 r. Vectra zaczęła sto-
sować w umowach z konsumentami 
klauzule upoważniające do zmian obo-
wiązujących warunków – wprowadze-
nia podwyżek, jak i nowych, dotychczas 
nieprzewidzianych, opłat. Mogły być 
one związane ze wzrostem inflacji, jak 
i dotyczyć szeregu innych niedookreślo-
nych okoliczności, np. wzrostu nakła-
dów związanych ze świadczoną usługą, 
znaczącego rozszerzenia lub polepszenia 
funkcjonalności. Postanowienia były na-
pisane w niejasny sposób, a konsumenci 
nie mieli możliwości przewidzieć jaki 
będzie ich wpływ na wysokość rachun-
ków. Klauzule dawały spółce dowolność 
w zakresie tego czy i kiedy dojdzie do 
podwyższenia opłat, nie brały przy tym 
pod uwagę możliwości ich obniżenia, 
choćby na podstawie tych samych prze-
słanek. 

Jak ustalił Prezes UOKiK, Vectra 
wykorzystała kwestionowane klauzu-
le i modyfikowała umowy w oparciu 
o zmianę wysokości wskaźnika inflacji. 
Tym samym przerzucała na konsumen-
tów całą odpowiedzialność za zmienia-
jącą się sytuację gospodarczą. Sygnały, 
które dotarły do Urzędu wskazują, że 
w tym samym czasie nowym klien-
tom spółka w dalszym ciągu oferowa-
ła zawarcie umowy na starych cenach. 
W niektórych przypadkach już w krót-
kim czasie po zawarciu umowy klienci 
dowiadywali się, że dojdzie do podwyż-
ki. Jak czytamy: 

 „Nieakceptowalny dla mnie jest fakt, 
że umowa została zawarta od 1 grudnia 
2023 a już po 3 miesiącach od Marca 2024 
opłata jest indeksowana. Jeżeli Vectra wi-

dzi wzrost kosztów działalności to od sa-
mego początku cena za usługę powinna 
być wyższa, bo w ostatnich 3 miesiącach 
nie nastąpiły żadne istotne zdarzenia go-
spodarczo-ekonomiczne, które wpłynęły-
by na wzrost cen.”
Klienci wskazywali także, że dochodziło 
do zmiany umowy o całoroczny kilkuna-
stoprocentowy wskaźnik inflacji, nawet 
jeśli dana umowa w tym czasie nie obo-
wiązywała i pytali: „dlaczego firma nie 
mogła przygotować oferty z uwzględnie-
niem prognozowanej inflacji za zeszły 
rok bez takich „zagrywek”?”. 
Co istotne, ci którzy nie godzili się na 
nowe warunki i chcieli odstąpić od umo-
wy, musieli liczyć się z poniesieniem 
konsekwencji finansowych za przedter-
minowe jej rozwiązanie. Niedozwolone 
postanowienia przewidywały, że każdy 
- nawet najmniejszy - wzrost wskaźni-
ka pozwalał na podwyżkę ceny. Na tym 
uprawnienia Vectry się nie kończyły. 
Równolegle spółka mogła podnieść cenę 
z podobnych powodów, np. argumen-
tując wzrostem kosztów lub nakładów 
związanych ze świadczoną usługą.

Jaka będzie cena?
- Zawierając jako konsumenci umowę 
powinniśmy wiedzieć ile będziemy za 
daną usługę co miesiąc płacić. Cena jest 
kluczowym elementem wpływającym na 
decyzje o zawarciu umowy, powinna być 
jasno i zrozumiale nam komunikowa-
na. Jeśli przedsiębiorca kusi konsumenta 
atrakcyjną ofertą po to, by wkrótce po 
zawarciu umowy podnieść cenę w opar-
ciu o wskaźniki sprzed jej zawarcia, to 
klauzul, które na to pozwalają, nie moż-
na uznać za obiektywne i uczciwe - mówi 
Prezes UOKiK Tomasz Chróstny.

Umowy na czas oznaczony nie po-
winny podlegać jednostronnym zmia-
nom w zakresie ich istotnych elementów 
– na przykład ceny. Z kolei zmiany cen 
usługi kontraktu zawieranego na czas 
nieokreślony mogą być uzależnione od 
odpowiednich postanowień przewidzia-
nych jeszcze przed zawarciem umowy. 
Jednocześnie konsumenci powinni mieć 
w takich sytuacjach prawo rezygnacji 

bez ponoszenia dodatkowych obciążeń 
finansowych. 

Prezes UOKiK Tomasz Chróstny na-
łożył na Vectrę karę finansową w wyso-
kości ponad 68 mln zł. Po uprawomoc-
nieniu się decyzji spółka będzie musiała 
również zwrócić uprawnionym konsu-
mentom sumę uiszczonych podwyżek 
abonamentowych. Poinformuje także na 
swojej stronie internetowej oraz portalu 
społecznościowym Facebook o zaprze-
staniu stosowania abuzywnych klauzul. 
Szczegółowe informacje dotyczące przy-
sporzenia dla konsumentów znajdują się 
w decyzji.

Postanowienia uznane prawomocnie 
za niedozwolone są bezskuteczne i nie 
wiążą konsumentów. Należy traktować 
je tak, jakby w ogóle nie zostały zamiesz-
czone w zawartej umowie.

PKE
10 listopada br. wejdzie w życie Prawo 
Komunikacji Elektronicznej, a wraz 
z nim szereg zmian, które wzmocnią 
ochronę konsumentów na rynku usług 
telekomunikacyjnych. Większa transpa-
rentność i nowe rozwiązania pomogą 
ustrzec użytkowników przed nieuza-
sadnionymi opłatami i niechcianymi 
usługami. Część zmian dotyczy również 
klauzul modyfikacyjnych.
Najważniejsze zmiany:

Koniec z umowami zawieranymi 
w pośpiechu.  Nowe przepisy zakazują 
zawierania umów o świadczenie usług 
telekomunikacyjnych podczas nieumó-
wionych wizyt w domu konsumenta. Ta-
kie umowy będą nieważne.

Ograniczenie wysokości odszkodo-
wania dla dostawcy usług. W przypadku 
wypowiedzenia umowy przez abonenta, 
odszkodowanie dla dostawcy nie będzie 
mogło przekroczyć sumy pozostałych do 
zapłaty opłat abonamentowych. 

Zmiana warunków umowy na czas 
określony tylko w nadzwyczajnych sy-
tuacjach.  Dostawca będzie mógł zmie-
nić warunki umowy na czas określony 
tylko wtedy, gdy zajdą obiektywne oko-
liczności, na które nie ma wpływu i któ-
rych nie mógł przewidzieć (np. utrata 
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infrastruktury potrzebnej do świadcze-
nia usług w wyniku pożaru).
Jasne zasady zmian w umowach na 
czas nieokreślony. Zmiany w umowach 
na czas nieokreślony będą dopuszczone 
tylko wtedy, gdy taka możliwość została 

odpowiednio przewidziana w umowie. 
Większa kontrola nad usługą fakulta-
tywnego obciążania rachunku.  Usługa 
ta będzie mogła zostać uruchomiona 
tylko po uzyskaniu zgody abonenta. 
Każde obciążenie rachunku opłatami za 

dodatkowe usługi (gry, loterie, granie na 
czekanie) będzie wymagało dodatkowej 
autoryzacji. Konsument będzie mógł 
wybrać próg kwotowy dla tej usługi.
Źródło: https://uokik.gov.pl/klauzule-in-

flacyjne-kara-dla-vectry-i-zwrot-dla
-konsumento

Podsumowanie Współzawodnictwa Sportowego  
Szkół Powiatu Bialskiego za rok szkolny 2023/2024 

w dniu 27.11.2024 r.  – hala Liceum Ogólnokształcącego 
im. Wł. Sikorskiego w Międzyrzecu Podlaskim

Wyniki współzawodnictwa sportowego:
Igrzyska Dzieci

–– I miejsce Szkoła Podstawowa w Pisz-
czacu

–– II miejsce Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Międzyrzecu Podlaskim

–– III miejsce Szkoła Podstawowa w Ło-
mazach

–– IV miejsce Szkoła Podstawowa w Le-
śnej Podlaskiej

–– V miejsce Szkoła Podstawowa 
w Konstantynowie

–– VI miejsce Szkoła Podstawowa 
w Sworach

Igrzyska Młodzieży Szkolnej
–– I miejsce Szkoła Podstawowa Nr 1 

w Terespolu
–– I miejsce Szkoła Podstawowa w Pisz-

czacu

–– III miejsce Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Międzyrzecu Podlaskim

–– IV miejsce Szkoła Podstawowa w Łomazach
–– V miejsce Szkoła Podstawowa 

w Konstantynowie
–– VI miejsce Szkoła Podstawowa 

w Sworach
Licealiada

–– I miejsce Liceum Ogólnokształcące 
w Międzyrzecu Podl.		

–– II miejsce Liceum Ogólnokształcące 
w Wisznicach			

–– III miejsce Zespół Szkół w Janowie 
Podlaskim			 

–– IV miejsce Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące w Terespolu	

–– V miejsce Zespół Szkół CKR w Le-
śnej Podlaskiej

–– VI miejsce Zespół Szkół Ekonomicz-
nych w Międzyrzecu Podl.	  

Wyróżnienia Starosty Bialskiego na-
uczycielom za wyniki sportowe w fina-
łach wojewódzkich 

–– Lubański Wojciech SP 3 Międzyrzec 
Podlaski, I miejsce Maksymilian Cap 
indywidualne pływanie 50m styl kla-
syczny - Igrzyska Dzieci

–– Machnowski Grzegorz SP 1 Terespol, 
I miejsce Aniela Arseniuk-Chiluk in-
dywidualne biegi przełajowe, Igrzy-
ska Dzieci

–– Babkiewicz Tomasz SP Wisznice,  
I miejsce Magdalen Chustecka indy-
widualne biegi przełajowe, Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej

–– Hodun Rafał SP Sworyk, I miejsce 
Sebastian Krekora bieg na 100 m 
indywidualna liga lekkoatletyczna, 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej.
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Fot. BSZS

III Zawody halowe MDP w Krzewicy już za nami
Trzecie zawody halowe z udziałem młodzieżowych drużyn pożarniczych były jedną z okazji świę-
towania jubileuszu 70-lecia OSP Krzewica.

–– Osipiuk Piotr LO Wisznice, I miejsce 
Klaudia Osipiuk bieg na 200 m - Li-
cealiada

Dyrektorzy- Wyróżnienia
–– Pani Dorota Sierpatowska – Współ-

zawodnictwo Sportowe Szkół Powia-
tu Bialskiego 

–– Dyrektor Szkoły Podstawowej za rok 
szkolny 2023/2024 - Igrzyska Dzieci 
w Piszczacu oraz Współzawodnic-
two Sportowe Szkół Powiatu Bial-
skiego za rok szkolny 2023/2024 – 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej.

–– Pan Michał Świerzbiński – Współ-
zawodnictwo Sportowe Szkół Po-
wiatu Bialskiego Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 1 za rok szkolny 
2023/2024- Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Terespolu.

–– Pan Mirosław Kot Współzawod-
nictwo Sportowe Szkół Powiatu 

Bialskiego Dyrektor Liceum Ogól-
nokształcącego za rok szkolny 
2023/2024 - Licealiada w Międzyrze-
cu Podlaskim

–– Podziękowania Panu Mariuszowi 
Filipiukowi – Staroście Bialskiemu 
za aktywny udział w systemie współ-
zawodnictwa sportowego szkół, za 
wspieranie programu upowszechnia-
nia sportu wśród dzieci i młodzieży 
na terenie powiatu bialskiego. 
Serdeczne podziękowanie należą 

się gospodarzom uroczystości, Panu 
Mirosławowi Kot Dyrektorowi Liceum 
Ogólnokształcącego w Międzyrzecu 
Podlaskim, nauczycielom i młodzieży za 
profesjonalne przygotowanie części ar-
tystycznej oraz wszystkim osobom zaan-
gażowanym w przygotowanie dzisiejszej 
uroczystości. 

Materiał: BSZS

Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom i laureatom – jesteście wspaniałym przykładem dla swoich rówie-
śników. Wielkie podziękowania kieruję także do nauczycieli, trenerów i organizatorów za ich ogromny wkład 
w edukację młodych sportowców.  Jestem dumny, że młodzież z naszego powiatu tak aktywnie angażuje się 
w sport, pokazując, że wytrwałość, praca zespołowa i fair play to wartości, które prowadzą do sukcesu. 

Wicestarosta Bialski – Arutr Grzyb

III Zawody halowe MDP odbyły się 23 
listopada w hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Krzewicy i wzięły w nich 
udział drużyny młodzieżowe z terenu 
powiatu bialskiego. W zawodach udział 
wzięło 39 drużyn, a w nich 197 zawod-
ników z 13 miejscowości. Nad prze-
biegiem rywalizacji w kategoriach: 
chłopcy młodsi i starsi oraz dziewczęta 
młodsze i starsze drużynowo i indywi-
dualnie czuwał sędzia główny bryg. Ma-
rek Polubiec. 

Wyniki: 
grupa młodsza – dziewczęta indywidu-
alnie 

–– I miejsce Stefaniuk Lena, Chotyłów1 
–– II miejsce Semeryło Nikola, Choty-

łów1 
–– III miejsce Kocyła Natalia, Choty-

łów1 
grupa młodsza – chłopcy indywidualnie 

–– I miejsce Knigawka Dawid, Choty-
łów 

–– II miejsce Wójcicki Piotr, Rogoźnica 
–– III miejsce Charczuk Filip, Rogoźnica 

grupa starsza – dziewczęta indywidualnie 
–– I miejsce Michaluk Aleksandra, Ro-

goźnica 
–– II miejsce Sidorczuk Gabriela, Krze-

wica 
–– III miejsce Koślacz Amelia, Rogoź-

nica
–– grupa starsza – chłopcy indywidual-

nie 	 I miejsce Sidorczuk Radosław, 
Krzewica 

–– II miejsce Tymoszuk Paweł, Krzewica 
–– III miejsce Trochymiuk Szymon, Ro-

goźnica 
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Fot.   Radio Biper

Międzyrzecka „Trójka” z pucharem  
Starosty Bialskiego w finale powiatu  

w pływaniu indywidualnym! Igrzyska Dzieci
Za nami finał Powiatu Bialskiego w indywidualnym pływaniu dziewcząt i chłopców - Igrzyska 
Dzieci. Zawody przeprowadzono w dniu 14 listopada 2024r w pływalni w Międzyrzecu Podla-
skim. Zawody finansowane ze środków Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej.        

grupa młodsza – dziewczęta drużynowo
I miejsce Chotyłów1 gm. Piszczac
II miejsce Krzewica1 gm. Międzyrzec 
Podlaski
III miejsce Zalesie gm. Zalesie 
grupa młodsza – chłopcy drużynowo 

–– I miejsce Rogoźnica gm. Międzyrzec 
Podlaski

–– II miejsce Chotyłów gm. Piszczac
–– III miejsce Piszczac gm. Piszczac 

grupa starsza – dziewczęta drużynowo 
–– I miejsce Rogoźnica gm. Międzyrzec 

Podlaski
–– II miejsce Rzeczyca gm. Międzyrzec 

Podlaski
–– III miejsce Krzewica gm. Międzyrzec 

Podlaski 
grupa starsza – chłopcy drużynowo 

–– I miejsce Rogoźnica gm. Międzyrzec 
Podlaski

–– II miejsce Wola Wapowska gm. Kru-
szwica/inowrocławski 

–– III miejsce Rzeczyca gm. Międzyrzec 
Podlaski 

Najlepszy zawodnik zawodów:
–– grupa młodsza – Wójcicki Piotr, Ro-

goźnica
–– grupa starsza – Sidorczuk Radosław, 

Krzewica 
Najmłodszy zawodnik 

–– dziewczęta – Giersz Zuzanna, Krze-
wica2

–– chłopcy – Tymoszuk Jan, Krzewica
Materiał: Radio Biper  

Gmina Międzyrzec Podlaski

Sztafety 6 x 25m.  
Dziewczęta 

–– 1. SP 3 Międzyrzec Podlaski 1;42,40 
– Lubański Wojciech – awans 

–– 2. SP 2 Międzyrzec Podlaski 2;25,14 
– Korolczuk Michał – awans

–– 3. SP Łomazy 3;12,45 – Prokopiuk 
Marek

Chłopcy
–– 1. SP 3 Międzyrzec Podlaski 1;45,06 

– Lubański Wojciech – awans
–– 2. SP Łomazy 2;41,57 – Prokopiuk 

Marek – awans

–– 3. SP 2 Międzyrzec Podlaski 2;53,74 
– Korolczuk Michał

Wyścigi indywidualne
Dziewczęta - 50m styl dowolny

–– 1. Kocińska Klaudia 0;33,42 SP 3 
Międzyrzec Podl.

–– 2. Wiktoria Świderska 0;36,09 SP 2 
Międzyrzec Podl.

–– 3. Oliwia Podgajna 0;37,64 SP 3 Mię-
dzyrzec Podl.

–– 4. Izabela Sawczuk 0;39,16 SP Sława-
cinek Stary

–– 5. Oliwia Pruszczak 0;46,81 SP 2 

Międzyrzec Podl.
–– 6. Zoja Nikończuk 0;55,64 SP 2 Mię-

dzyrzec Podl.
–– 7. Michalina Kożuchowska 1;04,44 

SP Łomazy
50m styl grzbietowy

–– 1. Michalina Włodarczyk 0;43,86 SP 
3 Międzyrzec Podl.

–– 2. Natasza Suchodolska 0;44,42 SP 3 
Międzyrzec Podl.

–– 3. Maja Petruczenko 0;51,09 SP 3 
Międzyrzec Podl.

4. Zuzanna Szatałowicz 1;02,58 SP Łomazy
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Fot. Stanisław

 Polaczuk Bialski Szkolny Zw
iązek Sportow

y w
 Białej Podlaskiej

Fot. Radio Biper

Rodzinny Bieg Niepodległości rozpoczął  
miejskie świętowanie

50m styl klasyczny
–– 1. Pola Pocztarska 0;47,46 SP 3 Mię-

dzyrzec Podl.
–– 2. Diana Tymuch 0;47,94 SP 3 Mię-

dzyrzec Podl. 
–– 3. Iga Olesiejuk 0;50,46 SP Sławaci-

nek Stary
–– 4. Milena Steciuk 0;51,06 SP Sława-

cinek Stary
–– 5. Julia Pietrosiuk 0;54,33 SP 3 Mię-

dzyrzec Podl.
–– 6. Anastazja Wołosowicz 1;02,67 SP 

Łomazy
–– 7. Natalia Szatałowicz 1;24,44 SP Ło-

mazy
50m styl motylkowy

–– 1. Julia Babicka 0;40,21 SP 3 Między-
rzec Podl.

Chłopcy
50m styl dowolny

–– 1. Bartosz Brzozowski 0;37,34 SP 3 
Międzyrzec Podl.

–– 2. Szymon Palec 0;37,82 SP 3 Mię-
dzyrzec Podl.

–– 3. Jakub Idzikowski 0;37,98 SP 3 
Międzyrzec Podl.

–– 4. Mateusz Paszkowski 0;47,56 SP 
Sławacinek

–– 5. Roman Bandziuk 0;50,94 SP Ło-
mazy

–– 6. Stanisław Brejer 0;51,59 SP Sława-
cinek Stary

50 m styl grzbietowy
–– 1. Max Musiejuk 0;43,90 SP 3 Mię-

dzyrzec Podl.

–– 2. Piotr Wieliczko 0;46,72 SP 2 Mię-
dzyrzec Podl.

–– 3. Ignacy Tusz 0;47,63 SP 3 Między-
rzec Podl.

–– 4. Yersh Ihnat 1;15,68 SP Sławacinek
–– 5. Nikodem Prokopiuk 1;19,44 SP 

Sławacinek
50 m styl klasyczny

–– 1. Kacper Lubański 0;49,16 SP 3 Mię-
dzyrzec Podl. 

–– 2. Marcel Sobiczewski 0;49,87 SP 3 
Międzyrzec Podl.

–– 3. Kacper Bobruk 0;49,89 SP 2 Mie-
dzyrzec Podl

–– 4. Filip Kamasa 0;50,46 SP 3 Między-
rzec Podl.

–– 5. Dawid Czyżewski 0;59,51 SP 2 
Międzyrzec Podl.

–– 6. Jakub Korszeń 1;02,27 SP Łomazy
–– 7. Hubert Rak 1;25,41 SP 2 Między-

rzec Podl.
–– 8. Kacper Nazarewicz 1;35,93 SP Ło-

mazy
50 m styl motylkowy

–– 1. Mikołaj Goś 0;57,22 SP 3 Między-
rzec Podl.

–– 2. Marzel Franciszek 1;19,11 SP 2 
Międzyrzec Podl.

–– 3. Marcel Łosicki 1;20,21 SP 3 Mię-
dzyrzec Podl.

Puchar Starosty Bialskiego, oraz awans 
do rejonu otrzymała drużyna dziewcząt 
i chłopców ze Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Międzyrzecu Podlaskim w składzie:

–– dziewczęta: Babicka Julia, Kocińska 

Klaudia, Pocztarska Pola, Podgajna 
Oliwia, Suchodolska Natasza, Tym-
chuk Diana. 

–– chłopcy: Brzozowski Bartosz, Idzi-
kowski Jakub, Lubański Kacper, 
Musiejuk Max, Palec Szymon, Sobi-
czewski Marcel. 

Wszystkie drużyny otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy. 

Bialski Szkolny Związek Sportowy 
w Białej Podlaskiej dziękuje Dyrekcji, 
nauczycielom wychowania fizycznego ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Międzyrzecu 
Podlaskim za pomoc w organizacji finału.

Materiał: Bialski Szkolny Związek  
Sportowy w Białej Podlaskiej

Już po raz dziesiąty mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego wzięli licznie udział w Rodzinnym Bie-
gu Niepodległości.

Na X Rodzinny Bieg Niepodległości za-
prosił w dniu 10 listopada Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Międzyrzecu 
Podlaskim na czele z dyrektorem Ada-
mem Paluszkiewiczem.                      

Ideą sportowej imprezy było uczcze-
nie pamięci tych, którzy oddali życie 
w walce o wolną Polskę.                                

Tego dnia w parku Potockich stawi-
ły się licznie całe rodziny. Nie zabrakło 

również burmistrza Pawła Łysańczu-
ka, który ciepłym słowem podziękował 
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Fot. Piotr Szyszkow

ski

Terespol: Turniejem tenisa uczcili  
Święto Niepodległości

wszystkim za przybycie i podkreślił, jak ważne są podobne wy-
darzenia dla lokalnej integracji i zachowania pamięci o istot-
nych dla Polski wydarzeniach. Dzieci, młodzież, dorośli i se-
niorzy, łącznie blisko 150 uczestników, przebiegli dystans 1600 

metrów. Organizator zadbał o numery startowe, pamiątkowe 
medale oraz ciepły poczęstunek.

Materiał: Radio Biper  
Międzyrzec Podlaski

7 listopada w hali Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Terespolu odbył się Turniej 
Tenisa Mężczyzn w grze pojedynczej z okazji Dnia Niepodległości.

Do redakcji Radia 
Biper wpłynęła 
relacja z tego wy-
darzenia przy-
gotowana przez 
Piotra Szyszkow-
skiego: 

Na rozpo-
częcie turnieju 
Piotr Szyszkowski 
przedstawił gene-
zę jego powstania, 
a następnie poru-
szył kwestię histo-
ryczną związaną 
z naszą niepodle-
głością wywalczo-
ną 106 lat temu, nawiązał do czasów współczesnych, że o tę 
niepodległość w każdych czasach trzeba zabiegać i umacniać 
ją w kolejnych pokoleniach Polek i Polaków. Do turnieju przy-
stąpiło 6 tenisistów, którzy w wyniku losowania zostali podzie-
leni na 2 grupy, w nich rozgrywali spotkania „każdy z każdym”. 
Wszystkie mecze były rozegrane od stanu 2:2 do jednego zwy-
cięskiego seta.

W meczach półfinałowych spotkały się następujące pary:
–– Piotr Szyszkowski – Jakub Łoś 6:2
–– Wiesław Żuk – Jakub Pastuszak 6:2 

W meczu o 3 miejsce spotkała się tenisowa młodzież, a po 
ciekawym pojedynku Jakub Pastuszak pokonał Jakuba Łosia 
6:4. W spotkaniu finałowym Piotr Szyszkowski po wyrówna-
nej rywalizacji, czego nie odzwierciedla wynik, zwyciężył Wie-
sława Żuka 6:2. Sędzią głównym pojedynku finałowego był 
Andrzej Wojarnik, były znany, wieloletni tenisista ze środowi-

ska naszego miasta. Wszyscy tenisiści otrzymali pamiątkowe 
nagrody rzeczowe, czterech pierwszych dyplomy, a trzech naj-
lepszych piękne puchary ufundowane przez Miejskie Centrum 
Kultury Sportu i Rekreacji. 

Organizator turnieju Piotr Szyszkowski dziękuje Miejskie-
mu Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Terespolu za owoc-
ną tegoroczną współpracę w zakresie rozwoju i promocji tenisa 
w mieście oraz regionie, a także składa podziękowanie właści-
cielowi Pizzerii PALERMO za okazaną niespodziankę kulinar-
ną podczas tego turnieju i w całym sezonie 2024!

Materiał: Piotr Szyszkowski
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-

-

-

: 

obywatelskie@powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
Radcowie Prawni 21-560 -

laski, ul. Warszawska 
30/32

-
ku, w godz. 900 – 1300

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Adwokaci 21-550 Terespol, 
ul. Wojska Polskiego 132 w godz. 900 – 1300

1300 – 1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Kobylany
Terespol), Pl. Kaczorow-
skiego 1

od 1300 do 
1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl

21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
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               Zapraszamy 
do powiatu bialskiego Fot. Tadeusz Żaczek


